
1

Distribution of Thalictrum aquilegiifolium in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Thalictrum aquilegiifolium published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.73''N, 14°27'9.05''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952d a 5052b.
ID: 13310428

4956c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /66/ Černousy: Boleslavská tůň po L straně silnice od nádraží do Boleslavi, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'29.00''N, 15°2'8.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.41
ID: 7907809

5052a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /22/ Mikulášovice: vlhké, bažinaté porosty křovin, lesy a lesní okraje u Mikulášovic
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: [Šluknovský výběžek] Leopoldka: okraj smrčiny u výpusti Černého rybníka, 380 m n. m.; 5052/a: lok. č. 19.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'2.99''N, 14°23'49.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930874

5052b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /201/ Lesní rybník u Karlova údolí /JV od Šluknova/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý;  Hadač
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983733

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /60/ Staré Křečany: v okolí při břehoch, u plotů a křoviny
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'4.12''N, 14°29'47.16''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982464

5052c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Labské pískovce: na břehu Křinice u bývalé vsi Zadní Doubice
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°55'10.44''N, 14°23'39.78''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1994-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Handrij Härtel
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304870

5052d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Brtníky u Rumburka. Břehy Vlčího potoka v délce 2 km, až k soutoku s Křenicí. 450 m
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'3.97''N, 14°26'15.13''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1979-06-02
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 46d a 47.
ID: 13310421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5053a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /28/ Jiříkov: při okrajích potoků u obce
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982719

5053c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 5. Šluknovská pahorkatina: Zlatý potok u Studánky: (luž.les, rozsáhlé území),
nejbližší obec: Studánka, okres Děčín
souřadnice: 50°54'38.00''N, 14°34'47.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136677

5056a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /154/ Olšina pod lesem na V břehu Dubáku, (průzkum v období 1994 -1997),
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.00''N, 15°2'26.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907961

5056c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Okres Frýdlant v Č., Větrov, v křovinách na levém břehu Smědy proti továrně FRYBA, asi 300 m.
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'48.03''N, 15°4'47.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1955-06-18
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5056c a 5056d.
ID: 13311604

5056d

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Okres Liberec: na pravém břehu Lomnice JZ od Hadího kopce jižně od obce Krásný Les; ca 350 m
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°54'52.68''N, 15°8'19.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1972-06-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5149d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. S Čechy: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): podmáčená louka při státní hranici cca 0,75 km SV od
hraničního přechodu na S okraji obce [PR Niva Olšového potoka]
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°49'7.08''N, 13°59'26.83''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310895

5150c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Široký pás lužních porostů podél přirozeného toku Olšového potoka v zalesněném mělkém úseku
údolí, mladší vzrostlé, původně náletové olšiny, porůznu staré OL, JS, KL a směs dalších dřevin, místy vyvinutý podrost, E1 s
převahou Carex brizoides, spol.*
souřadnice: 50°48'24.95''N, 13°59'56.70''E, ± 237m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12832873

5151b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: CHKO Labské pískovce, břeh Kamenice – odbočka na Mezná
nejbližší obec: Mezná, okres Děčín
souřadnice: 50°51'56.09''N, 14°17'42.11''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1992-06-13
nálezce: P. Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310417

5152a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 75. Kamenická Stráň: kaňon Kamenice od Dolského mlýna asi 1 km po proudu
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'9.52''N, 14°20'30.69''E, ± 400m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971170

5152b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /211/ Chřibská: pod Hrbolcem /asi 1,7 km SSV od obce/
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'31.82''N, 14°29'19.81''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5152c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /102/ Pavlino údolí /kaňonovité údolí Chřibské Kamenice u Jetřichovic/
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'37.83''N, 14°24'32.81''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1956
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983366

5153a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 473. Jedlová: remízek, louky a meze mezi V okrajem osady Rozhled (restauraci Slovan) a vrchem se zříceninou hradu
Tolštejn
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'24.00''N, 14°34'45.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446182

5153b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.76''N, 14°36'6.42''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1962
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 47 a 48a; na hranicích kvadrantů 5153a a 5153b.
ID: 13310416

5153c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /213/ Krásné Pole: list.lesy a vlhké křoviny u potoku
nejbližší obec: Krásné Pole, okres Děčín
souřadnice: 50°50'56.98''N, 14°30'21.77''E, ± 700m
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983764

5153d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 400. Naděje: náhon potoka u samoty Hamr
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'56.00''N, 14°39'20.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5154c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: l0039lh_031311_726_L2.2A
nejbližší obec: Mařeničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'59.06''N, 14°40'13.69''E, ± 179m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136463

5155c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jitravské sedlo, S od Vysoké (553,5), 450 m n.m.
souřadnice: 50°48'19.00''N, 14°51'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1966-07-05
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1522321

5155d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Andělská hora, l.břeh Luž. Nisy, 310 m n.m., Z od elektrárny.
souřadnice: 50°48'6.00''N, 14°57'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1524737

5156b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: NPR Jizerskohorské bučiny
souřadnice: 50°51'29.75''N, 15°9'19.06''E, ± 1983m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Houšková E., Pelc F., Mertlík J. Návrh NPR Jizerskohorské bučiny. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6763128

5156c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Mníšek u Liberce
souřadnice: 50°49'50.76''N, 15°1'58.96''E, ± 115m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-06-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11899775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5157a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hejnice_3391256
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'6.01''N, 15°11'22.20''E, ± 51m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-10-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447517

5158c

původní jméno: Thalictrum acquilegiifolium
lokalita: Jizerka, Jablonec nad Nisou, S svah vrchu Bukovec (1005 m n. m.), u NS Tři iseriny, smíšený les [PR Bukovec]
nejbližší obec: Kořenov-Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'58.20''N, 15°21'27.17''E, ± 300m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2014-07-26
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 92b a 93a.
ID: 13310532

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Bohemia sept.: opp. Frýdlant, Jizerské hory, Jizerka, Bukovec, v lese na svahu.
nejbližší obec: Kořenov-Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'51.81''N, 15°21'28.14''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968-07-12
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 92b a 93a.
ID: 13310410

5248c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Rašelinový potok Moldava okr.Teplice
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'40.31''N, 13°43'15.08''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Vladimír Bejček; Jan Farkač; Josef Linhart
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7230775

5248d

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Teplitz [= Teplice]: Raubschlossberg [= Loupežník u Cínovce].
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'29.53''N, 13°49'14.01''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1903-06-17
nálezce: D. Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5249a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): les na pravém břehu Rybného potoka (za starou celnicí) cca
1,7 - 1,8 km Z-ZSZ od vrchu Špičák (k. 723,3)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'15.75''N, 13°53'56.74''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2007-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310888

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Kruš. podh. vl. S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): údolní niva Hraničního potoka 1,45 km Z od vrchu Špičák (k.
723,3): 0,35 km JJZ od bývalého hraničního mostu přes Hraniční potok
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'52.42''N, 13°53'48.70''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310898

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. S Čechy: Větrov (okr. Ústí n. Labem): silně podmáčené louky podél Větrovského potoka 1 - 1,7 km SSZ
od bývalé obce Větrov
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'43.16''N, 13°54'31.68''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1995-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310907

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: S Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Krásný Les , louka u státní hranice 0,8 km SSZ od vrchu Špičák (k. 725)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'23.81''N, 13°54'49.87''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310901

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: S Čechy, okr. Ústí n. L., Krásný Les, háj u státní hranice 1,5 km SZ od osady Větrov
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'30.79''N, 13°53'47.75''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1989-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5249b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Kruš. podh. vl. S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): na břehu potoka slatina, 0,65 km ZJZ - JZ od vrchu Mordovna
(k. 625,0)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'4.67''N, 13°56'53.39''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310894

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. S Čechy: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): podmáčená místa na pravém břehu potoka Slatina 1,75 km JZ
od křižovatky silnic Krásný Les - Nakléřov na J okraji obce Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'45.22''N, 13°57'12.20''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310908

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: S Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Krásný Les (u Petrovic): křovinami zarostlý břeh horního rybníka cca 0,7 km JV od obce
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'55.34''N, 13°57'5.81''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310896

5249d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. S Čechy: Žandov (okr. Ústí nad Labem): na břehu Ždírnického potoka 0,35 km SSV od Vinného vrchu (k.
656,7), 10 exemplářů
nejbližší obec: Žandov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'17.36''N, 13°55'46.13''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1999-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310900

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Srnické [= Ždírnické] údolí. Rudohoří [= Krušné hory]
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'20.76''N, 13°55'32.79''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1904-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5249c a 5249d.
ID: 13311607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5250a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Petrovice - povodí Olšovského potoka a Holý vrch
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'20.91''N, 14°0'2.05''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1990
nálezce: Václav Vysoký; Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268159

5250b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 45a. Lovečkovické středohoří, Krásný Studenec, 1,15 km SV vrcholu vrchu Klobouk (502 m), dubohabřina přechodná k
potočnímu luhu, 285 m n. m., vzácně; 5250bdb
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°46'18.63''N, 14°9'34.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310406

5251a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.04''N, 14°12'38.93''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1856-06
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 46a, 46b a 46c.
ID: 13311608

5252a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /24/ Česká Kamenice: vlhké, bažinaté porosty křovin, lesy a lesní okraje u Čes.Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'54.45''N, 14°24'46.41''E, ± 500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8982701

5253b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lindava - obnova rybníčku
souřadnice: 50°45'4.83''N, 14°38'58.68''E, ± 295m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2010): Biologické hodnocení rybníček Lindava - obnova nádrže a revitalizační opatření v biocentru
projekt: NDOP
ID: 10228823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5253d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: l0108_024205_788_L5.4
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'31.33''N, 14°38'47.36''E, ± 289m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6076050

5254a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: l0017_031321_115_L3.1
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'22.72''N, 14°40'17.54''E, ± 214m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145043

5254b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430055
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'32.84''N, 14°46'50.48''E, ± 140m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963004

5254d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 24. Na přítoku, k. ú. Dubnice pod Ralskem, mírný svah nad L břehem Ještědského potoka
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'41.00''N, 14°49'33.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455290

5255a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Ještědské pohoří: Velký vápenný - S svah
souřadnice: 50°47'40.00''N, 14°53'52.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-26
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Vegetace Ještědského pohoří z hlediska rozšíření přirozených porostů a chráněných rostlin. - Sborn.
Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 3: 51-75.
projekt: ČNFD
ID: 2164611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5255b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: severní Čechy: Ještědské pohoří, Liberec, mokré louky v údolí Nisy mezi Hamrštejnem a Machnínem; cca 380 m n. m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'12.53''N, 14°58'44.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1972-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 48b a 54.
ID: 13311609

lokalita: Bohemia septentrionalis: Dlouhý vrch (Hammerstein) inter Marhnín [sic!, recte: Machnín] et Krištofův důl ad urbem Liberec.
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'4.56''N, 14°58'18.03''E, ± 400m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1937-05
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 48b a 54.
ID: 13311610

5255c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /56/ Niva Ploučnice u Břevniště
nejbližší obec: Břevniště, okres Česká Lípa
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346168

5255d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /143/ V nivě Druzcovského potoka
nejbližší obec: Druzcov, okres Liberec
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346361

5256b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5256c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium var. albiflora
lokalita: Podještědí. Horní Hanychov u Liberce. U potoka 400 m n. m.
nejbližší obec: Liberec-Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'20.74''N, 15°1'37.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1956-06-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 48b a 54.
ID: 13310599

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L. b. var. albiflora
lokalita: Podještědí. Horní Hanychov u Liberce. U potoka 400 m n/m
nejbližší obec: Liberec-Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'36.86''N, 15°1'9.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1956-06-12
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 48b a 54.
ID: 13311611

5257a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Horní Maxov: Malá Strana
souřadnice: 50°45'59.00''N, 15°12'20.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1991): Malá Strana (Horní Maxov). Zpráva o inventarisačním průzkumu. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2291622

5257b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Desná II, dílec 614 E
souřadnice: 50°45'9.30''N, 15°19'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2008-08-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280744

5258a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: Při cestě podél železniční trati z Polubného do Polska, nedaleko železničního mostu přes Jizeru.
Roztr.
nejbližší obec: Kořenov-Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'44.10''N, 15°22'0.64''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: Horní Polubný, příkop u cesty z obce k osadě Jizerka. Roztr.
nejbližší obec: Kořenov-Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'29.00''N, 15°21'8.06''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 92a, 92b a 93a; na hranicích kvadrantů 5158c a 5258a.
ID: 13310594

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Jizerský důl u Nového Světa v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'0.80''N, 15°22'15.75''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-08-03
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5158c a 5258a.
ID: 13310606

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Bohemia bor., distr. Jablonec n/N, pagus Kořenov, ad viam secus ripam dextram fluminis Jizera inter cauponam "Na Mýtě"
et munimentum 800 m situ mer.-or. a caupona; 50° 45'  40" N; 15° 24'  00" E - 50° 45'  30" N; 15° 24'  30" E
nejbližší obec: Kořenov, okres Semily
souřadnice: 50°45'33.84''N, 15°24'15.49''E, ± 250m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2004-07-10
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311621

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Jizerské hory: při cestě podél žel. trati z Polubného do Polska, nedaleko želez. mostu přes Jizeru. Roztoušeně.
nejbližší obec: Kořenov-Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'44.10''N, 15°22'0.64''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311613

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Čechy-Jizerské hory. Podél cesty nad Jizerou u stát. hranic, SV od nádraží Hor. Polubný, smrk. les, cca 750 m n/m.
Roztroušeně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'43.16''N, 15°21'57.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: mokřina v lese při cestě u trati, nedaleko před mostem železničním přes Jizeru, 750 m n. m.
nejbližší obec: Kořenov-Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'44.10''N, 15°22'0.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311619

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Jizerské hory, Horní Polubný: mokrá louka mezi Hor. Polubným a sev. částí Dol. Polub., 700 m n. m.
nejbližší obec: Kořenov-Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'4.20''N, 15°20'39.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311620

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Okres Jablonec n/Nisou, Jizerské hory, Kořenov (598 m), údolí Jizery.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'54.93''N, 15°23'8.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-07-15
nálezce: Josef Duška
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311612

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lesy u N. Světa
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'45.30''N, 15°24'32.44''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1916-08-16
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311614

lokalita: Montes Krkonoše: Nový Svět
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'45.30''N, 15°24'32.44''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1916-08-16
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311618

lokalita: Flora des Isergebirges. Grüntal -Hoffnungstal [= Zelené Údolí-Údolí Naděje]
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'11.80''N, 15°22'37.58''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-08
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L. b. var. albiflora
lokalita: Flora des Isergebirges. Grüntal -Hoffnungstal [= Zelené Údolí-Údolí Naděje]
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'11.80''N, 15°22'37.58''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-07-12
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311616

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /64/ Jablonec nad Nisou: při cestě podél železniční trati z Polubného nedaleko železnič.mostu přes Jizeru
nejbližší obec: Polubní, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'47.15''N, 15°22'4.24''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 148-156.
projekt: FLDOK
ID: 9266507

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /65/ Polubný: podél cesty nad Jizerou u stát.hranice SV nádraží Polubný, smrkový les
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'46.80''N, 15°22'4.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955
nálezce: E. Opatrný
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 148-156.
projekt: FLDOK
ID: 9266508

5258b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, opp. Harrachov, vicus Rýžoviště, in locis graminosis ad rivulum Rýžovník 1,1 km situ or. a
monte Čertova hora (1021 m), 720 m s. m.; 50°45'39" N; 15°26'45" E
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°26'45.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-06-06
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311625

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, opp. Harrachov, vicus Rýžoviště, ad rivulum Rýžovník ad casam Lesní zátiší 1,7 km situ
or.-mer.-or. a monte Čertova hora (1021 m), 770 m s. m.; 50°45'19" N; 15°27'06" E
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'19.63''N, 15°27'4.62''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-08-09
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Liberec - Harrachov - vrch Čerťák - na vlhkém rašelinném místě při břehu lesního potoka - jihovýchod - 680 m n. m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'41.51''N, 15°25'49.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-08-05
nálezce:  Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311623

lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, Harrachov: in silva ca. 1 km supra aquas cadentes rivuli Mumlava, 850 m s. m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'20.69''N, 15°28'3.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311624

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Krkonoše: lesy na j. svahu Mumlavské hory pod Harrachovem, 1100 [m n. m.]
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'35.22''N, 15°28'14.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-07-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311622

5258c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 10. Zabyly: Klokotilý potok
nejbližší obec: Zabyly, okres Semily
souřadnice: 50°44'49.04''N, 15°23'55.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 525-560 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988414

5258d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Harrachov, údolí Jizery pod silnicí od "Mýta" směr Vilémov na kříži kvadr.
souřadnice: 50°44'40.82''N, 15°25'5.80''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5259a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Špindlerův Mlýn. Při Harrachově stezce ve výši asi 900 m n. m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'24.00''N, 15°34'0.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-06
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311628

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Krkonoše: horské nivy ve Velké Kotelné jámě.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'0.08''N, 15°32'14.34''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13311629

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Labský důl v Krkonoších.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'33.53''N, 15°32'58.63''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-06-27
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13311630

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Kesselberg [= Kotel] im Riesengebirge [= Krkonoše]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'9.13''N, 15°31'47.76''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13311627

5259c

lokalita: Krkonoše: v okolí Dvoraček cca 1100 m s. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'47.56''N, 15°30'44.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08
nálezce: K. Cejp; F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13311631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Krkonoše. Malá jáma kotelní nad Předními Mísečkami.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°44'56.04''N, 15°31'56.71''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13311632

5259d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Krkonoše: Sv. Petr. Začátek Dlouhého dolu, okraj cesty
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.63''N, 15°39'20.02''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13310411

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Na cestě od Spindelmühle k Mísečným boudám (Schüsselbauden) v Krkonoších.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'58.61''N, 15°35'8.21''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-05-12
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259c a 5259d.
ID: 13311633

5260c

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Krkonoše vých., Pec p. S.: Růžový důl – lesní palouk na pravém břehu Úpy nedaleko chaty čp. 198, 850 m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.94''N, 15°43'50.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311638

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Čechy – Krkonoše východní: Malý Kotel řeky Úpy při Úpičce – 1200 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.99''N, 15°43'27.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-05-31
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

lokalita: Bohemia septentrionalis. Loco Kotel dicto, sub monte Sněžka. In montibus Krkonoše. Alt. ca. 1000 – 1100 m s. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.73''N, 15°43'27.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000-1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-06-20
nálezce:  Kavina;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311635

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Čechy – Krkonoše východní: v kotli ř. Úpy v Krakonošově zahrádce nahoře – 1300 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.29''N, 15°43'3.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-05-28
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311640

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Čechy severovýchodní – Krkonoše východní: v Kotli ř. Úpy nahoře – Schneegraben – 1300 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'55.82''N, 15°42'55.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-15
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311639

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Krkonoše: při potoce ve Schneegraben [= Sněžný žlab] v Obřím dolu.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.23''N, 15°43'2.61''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-06-28
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311636

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Krkonoše: alpinské nivy v "Schneegraben [= Sněžný žlab]".
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.23''N, 15°43'2.61''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1913-06
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Čertova zahrádka v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.04''N, 15°43'13.63''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-07-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13311634

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: A. d. Reisengrunde [sic!, recte: Riesengrund] im Reisengebirge [= Krkonoše].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'56.87''N, 15°43'27.96''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5260c a 5360a; exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 3.
ID: 13311642

5260d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 4. Malá Úpa: skalnatý, listnáči zarostlý strmý svah pod modře znač. asfalt.cestou od parkoviště ke kostelu
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'29.00''N, 15°49'4.00''E
nadmořská výška: 940-945 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
pramen: Šteffan O. (1991): Příspěvek ke květeně Krkonoš (10). - Opera Corcontica 28: 149-158.
projekt: FLDOK
ID: 9484004

5261c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Horní Lysečiny; porost v prudké stráni nad potokem
souřadnice: 50°42'45.56''N, 15°50'9.27''E, ± 152m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11457587

5346c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Brandov (okr. Most): niva potoka Svídnice [= Flájský potok] (levobřežní) 2,1 km SSZ od obce
(kostela)
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°38'55.06''N, 13°22'36.64''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5346a a 5346c.
ID: 13310885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Brandov (okr. Most): niva Načetínského potoka (pravobřežní) SZ od osady Brandov-Kolonie
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'53.26''N, 13°22'29.85''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310890

5347c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 4. od rozcestí na Rašov k lyžařskému vleku z Klínu, V i Z svah
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'56.40''N, 13°34'33.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně
ID: 8747667

5347d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Pekelské údolí za Mezibořím u Litvínova. Stinná, vlhčí bučina. Roztroušeně.
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°38'5.53''N, 13°35'43.52''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1980-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5347c a 5347d.
ID: 13310879

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Meziboří, Pekelské údolí, vlhká bučina, jednotlivě, ale dosti hojně. Na celém okrese méně hojná.
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°38'6.89''N, 13°35'45.50''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957-06-19
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5347c a 5347d.
ID: 13311643

5348a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Hrob (okr. Teplice): údolí Křižanovského potoka, na více místech vzácně až velmi vzácně
nejbližší obec: Hrob, okres Teplice
souřadnice: 50°39'44.60''N, 13°42'19.43''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13310880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

lokalita: Křižanovský důl u Hrobu v Kruš. horách
nejbližší obec: Hrob, okres Teplice
souřadnice: 50°39'28.93''N, 13°42'29.35''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1924-06-10
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13311644

5348b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Krušné hory – u koty 498 – asi 1500 m SSZ od obce Přítkova u Teplic
nejbližší obec: Proboštov-Přítkov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'15.12''N, 13°48'40.71''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1957
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310430

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Stinný břeh potoka Bystřice u nádraží Dubí v Krušných horách, c. 570 m, jen porůznu ve spol. Mulgedium alpinum.
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°41'51.01''N, 13°45'43.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1947-07-15
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311645

5351b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /103/ Verneřice: lesík S silnice na Příbram
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
pramen: Kubát K. (1968): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 90-94.
projekt: FLDOK
ID: 9295847

5352a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Verneřice, pravý břeh Bobřího potoka, asi  4,7 km VJV od kostela v obci
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°22'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1974): Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 6: 3-45.
projekt: ČNFD
ID: 1208040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5353a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Höllengrund [= Peklo] bei Laipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'12.36''N, 14°30'47.96''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353a a 5353c.
ID: 13311646

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Sumpf vor dem Höllengrunde [= Peklo] bei B. Leipa [= Česká Lípa].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'12.36''N, 14°30'47.96''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-05
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353a a 5353c.
ID: 13311647

5353b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: l0111_024209_32_T1.6
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'41.70''N, 14°34'58.37''E, ± 101m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Marta Knauerová
pramen: Marta Knauerova. l0111: l0111. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 02.07.2003
ID: 6080747

5353d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, Provodín: železnice Provodín - SPR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°36'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993-06-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1363; BRNU 641300
ID: 13207865

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jestřebí – Sluneční dvůr: rašelinná louka jv. od statku; 250 m
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.00''N, 14°36'40.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1966-06-15
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jestřebí, louky [NPP Jestřebské slatiny].
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.25''N, 14°36'49.59''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1932-06-12
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13310602

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okr. Česká Lípa: Staré Splavy, severozápadně obce, nedaleko železniční trati, vlhká louka; quadr. 5353
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'16.16''N, 14°37'9.34''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13311652

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: sev. Čechy: Ralsko-bezděz. tabule, Jestřebí, slatinné louky SPR Sluneční dvůr, 260 m n. m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.25''N, 14°36'49.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13311649

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Sev. Čechy – Dokesko: rašelinná louka u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.25''N, 14°36'49.59''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1951-06-11
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "(na lokalitě Ligularia sibirica)"; na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a
5453b.
ID: 13311651

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Habsteiner Moor [Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.42''N, 14°35'19.56''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1940-06-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13311650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Na bažinách u Habsteinu [= Jestřebí].
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.42''N, 14°35'19.56''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06-20
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13311648

5354b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 22. Háje na Horeckým rybníkem, k. ú. Stráž pod Ralskem, krátký svah nad L břehem Ještědského potoka a úzká levobřežní
část nivy
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.00''N, 14°48'52.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455454

5355a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr, rašelinná olšina u Lázní Kundratice; cca 360 m n. m.
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'35.15''N, 14°54'19.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-16
nálezce:  Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53b.
ID: 13311653

5356a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Český Dub, Sychrov, 846 D9, Petrašovice
souřadnice: 50°39'59.00''N, 15°3'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-11
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=46
ID: 229164

5356b

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Břeh Mohelky u Hodkovic.
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'0.11''N, 15°5'42.89''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1915-04-27
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 53c a 54.
ID: 13311654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5356c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 70. Třtí: údolí Mohelky a navazující dubohabrový les směrem na Dechtáry
nejbližší obec: Třtí, okres Liberec
souřadnice: 50°38'9.00''N, 15°3'42.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910703

5356d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 86. Sedlejovice: suťový les a údolní luh podél žel.trari směrem na Hodkovice n. Mohelkou,
nejbližší obec: Sedlejovice, okres Liberec
souřadnice: 50°38'17.00''N, 15°5'57.00''E
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910782

5357b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 69. Jirkov: potok Žernovník od Doleního mlýna ke Skalskému mlýnu
nejbližší obec: Jirkov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'29.63''N, 15°15'35.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 325-360 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-12
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991556

5357c

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Vesec
nejbližší obec: Vesec, okres Semily
souřadnice: 50°36'7.53''N, 15°13'58.74''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1876
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55a a 55c; na hranicích kvadrantů 5357c a 5457a.
ID: 13311655

5357d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 57. Bozkov: potok Vošmenda nad a pod samotou Kopanina
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'2.93''N, 15°19'28.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 315-350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1992-04-18
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5358a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 55. Stará Ves: dva levostranné přítoky cca 1 km J od obce
nejbližší obec: Stará Ves
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-14
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990741

5358b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 14. Tříč: potok pod obcí
nejbližší obec: Tříč, okres Semily
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-13
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988439

5358c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 27. Benešov u Semil: hájek na svahu na L břehu Jizery asi 300 m nad semilskou nemocnicí
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965
pramen: Slavík B. (1973): Gentiana asclepiadea L. v povodí Jizery. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9263355

5358d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 18. Přívlaka: pravostranný přítok Jizery a pod průmyslovým závodem
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°38'53.34''N, 15°27'25.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-445 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-11
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988795

5359a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: U Vítkovic v Podkrkonoší.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'10.98''N, 15°31'16.08''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-06-10
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311656

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Vítkovice
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'10.98''N, 15°31'16.08''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5359b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Vrchlabí-Herlíkovice – hájenka p. Bercika – pravý břeh Labe
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.26''N, 15°35'43.01''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-06-03
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 93a.
ID: 13310969

5359d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Vrchlabí: zalesněný pahorek nad kinem (tzv. městský park); v současné době neudržovaný
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'46.53''N, 15°36'58.98''E, ± 150m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1984-05-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310415

5360a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: U Goderových domků, Vrchlabí
souřadnice: 50°40'18.00''N, 15°40'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-06-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6V5
ID: 652913

5360b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Velká Úpa II; Starší porost s dominantním bukem a klenem v prudkém svahu s vystupujícími skalkami
souřadnice: 50°41'20.18''N, 15°46'50.45''E, ± 153m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-01
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11364346

5360c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Krkonoše lesní, Trutnov, Janské Lázně, Bolkov, les, 1 km SV od kopce Smrčina, okraj smíšeného lesa; 665 m s. m.; N 50° 37'
57", E 015° 44' 08"; quadr.: 5360cb
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'57.00''N, 15°44'8.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-05-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: olšina v údolí Čerstvé vody; 630 m
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'14.29''N, 15°41'25.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-02
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311658

5360d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Podkrkonoší: Lesy u Vrajtu [= Freiheit = Svoboda nad Úpou] směrem mezi Jungbuch [= Mladé Buky] a Janské Lázně
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'51.10''N, 15°48'20.23''E, ± 1200m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1901-07-30
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56c a 93a.
ID: 13311659

5361a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia, distr. Trutnov, Horní Maršov. KRNAP: Rýchory
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°51'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1978-07-08
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1365; BRNU 641302; na hranicích kvadrantů 5360b, 5360d, 5361a a 5361c.
ID: 13207866

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Wiesen am Rehhorn [= Rýchory]
nejbližší obec: Žacléř-Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'16.37''N, 15°51'35.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1893-06-29
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5361a a 5361c.
ID: 13310605

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Rýchory, Trutnov, pod Maxovou boudou; 1000 m s. m.; N 50° 39' 36", E 15° 51' 04"; quadr.: 5361a
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.00''N, 15°51'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1956-07-28
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Krkonoše, Rýchory: louka u Rýchorské boudy.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.68''N, 15°51'5.08''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1971-07-19
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311660

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Rýchory, S svah Kutné (1002 m n. m.)
nejbližší obec: Žacléř-Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'46.28''N, 15°50'58.22''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-07-20
nálezce: Květa Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311661

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vých. Krkonoše: in fruticosis montis Rýchory, ca 1100 m.
nejbližší obec: Žacléř-Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.00''N, 15°51'38.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5361a a 5361c.
ID: 13311662

5361b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vrchová, rašelinná louka u potoka Dlouhá voda mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'45.10''N, 15°58'12.05''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1990-04-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778213

5361c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium var. albiflora
lokalita: Rýchorské hory. Mokřiny na hřebenech a u boudy "Sokolky". Asi 950 až 1000 m n. m.
nejbližší obec: Žacléř-Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'54.60''N, 15°51'32.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 950-1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1964-06-25
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5361a a 5361c.
ID: 13310617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5362d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 13. Adršpašské skalní město, olšina pod Ozvěnou.
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'44.00''N, 16°6'51.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046332

5363c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Olšina pod táborem
souřadnice: 50°36'6.76''N, 16°12'45.68''E, ± 97m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-05-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
poznámka: Pravděpodobně sem rozšířil Oldřich Gross.
ID: 12065040

5363d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okres Náchod,Hejtmánkovice,olšina v nivě řeky Stěnavy JV od obce Hynčice,jižně od železninční trati
souřadnice: 50°36'58.93''N, 16°18'14.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2002-07-10
nálezce: A. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2975890

5364c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Za pivovarem - Benešovský potok  1
nejbližší obec: Velká Ves u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'16.71''N, 16°20'39.31''E, ± 90m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2000-05-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828273

5445d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov. Menhartice: Bezručovo údolí poblíž býv. ubytovny (SSZ od osady). 740 m n. m.
nejbližší obec: Křimov-Menhartice, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'14.38''N, 13°17'22.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1979-08-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov. Menhartice: okraj silnice kolem Chomutovky v Bezručově údolí SV od osady. 650 m
n. m.
nejbližší obec: Křimov-Menhartice, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'4.61''N, 13°18'8.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1978-06-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310412

5446c

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Údolí "Grund [= údolí Bíliny od Zákoutí po Orasín]" u Chomutova.
nejbližší obec: Blatno-Zákoutí, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'59.38''N, 13°22'11.35''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1882-05-28
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310762

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Töltschtal [= Telčské údolí] u Chomutova
nejbližší obec: Jirkov-Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'59.03''N, 13°24'28.76''E, ± 800m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1914-05-03
nálezce: Otto Pelzer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13310891

5446d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Rothenhauser [= Červený Hrádek] Waldwiesen [?] an Bächen
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'13.62''N, 13°26'30.35''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-06
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a.
ID: 13310429

5450b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čechy severní, České Středohoří: Údolí potoka mezi vrchy Varhošť a Matrý, asi v 1/3 cesty od Labe k obci Čeřiště [sic!, recte:
Čeřeniště]. Nehojně.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.78''N, 14°5'25.24''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-06-13
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 45a; na hranicích kvadrantů 5350d a 5450b.
ID: 13310592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5451b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizace SPR Sedlo.. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6733951

5453b

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Louky u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'56.79''N, 14°39'19.54''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13311664

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Thammühle [= Staré Splavy] (u Dokes)
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.23''N, 14°37'51.45''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311663

5455b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Na travnaté cestě mezi náhonem a potokem z Chocnějovic do Mohelnice
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'1.11''N, 14°57'59.72''E, ± 800m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-05-31
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304872

5458b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: l0144_034123_79_L2.2B
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.86''N, 15°29'20.08''E, ± 254m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3380321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5459b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Böhmen: Pelsdorfer [= Pelsdorf = Kunčice nad Labem] Gehänge , Bez. Hohenelbe [= Vrchlabí] (415 m), in Gebüsch.
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'50.43''N, 15°37'24.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1897-06-05
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě nejisté.
ID: 13311665

5460a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lázně Fořt, továrna, při silnici
souřadnice: 50°34'48.54''N, 15°42'28.67''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12257399

5460b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Javorník v Krkonoších; olšina podél Lučního potoka
souřadnice: 50°35'29.44''N, 15°48'0.29''E, ± 1017m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12844376

5460c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 56d. Králov. TU, Chotěvice, osada Horní Debrné, levý břeh Labe, přeplavovaný břeh, 500 m SSV od silničního mostu přes
Labe; 325 m s. m.
nejbližší obec: Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'9.53''N, 15°44'30.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2000-05-10
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 56d.
ID: 13311666

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: pořídku na břehu Labe, Čisté. 350-400 m. Hostinné.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'50.65''N, 15°43'21.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5460a a 5460c.
ID: 13311667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5462b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 51. Střední část plošiny, společný úsek zelené a modré značky směrem na Třiadvacet mostů a na Čáp.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'29.00''N, 16°7'48.00''E
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046976

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 52. Teplické skalní město, úsek skal od Skalní brány k Sekyře.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'36.00''N, 16°7'51.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047003

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 60. J část plošiny, mělké údolí SSV od vrchu Čáp.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'57.00''N, 16°7'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047222

5462d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jívka; bývalé louky podél potoka Jívky, rozsah segmentu výrazně upraven tak, aby obsahoval víceméně širší a kompaktní,
kvalitnější porosty, přesto jsou zde zúžení nebo menší proluky, hlavně v trasách elektrovodů, místy hojně Urtica dioica, hojně
Leucojum v*
souřadnice: 50°32'4.15''N, 16°6'15.68''E, ± 199m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12998964

5463a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Pušvíza  2-3
nejbližší obec: Metujka, okres Náchod
souřadnice: 50°33'28.41''N, 16°10'59.66''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7028679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5463b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: U Večernice 1
souřadnice: 50°33'17.80''N, 16°15'58.35''E, ± 12m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-07-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
poznámka: kultivace – Oldřich Gross
ID: 12063076

5463c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují. Les u Mlýn. louky
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'9.82''N, 16°14'4.02''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-09-06
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mlýnská louka nenalezena; na hranicích kvadrantů 5463a, 5463b, 5463c a 5463d.
ID: 13311668

5463d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: V Černém dole
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°30'13.04''N, 16°18'8.90''E, ± 90m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2011-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7769820

5464a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: h0070br_043222_15_L2.2B
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'45.17''N, 16°24'24.62''E, ± 43m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. h0070br: h0070br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3433891

5542d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LHCH.Blatná,polesíPotůčky,odd.90G
souřadnice: 50°25'12.00''N, 12°46'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-05-26
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 200903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5543c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. SZ Čechy: Boží Dar: okolí starého zbořeniště na okraji lesa 2,1 km SZ - ZSZ od obce.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'48.12''N, 12°54'11.59''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310884

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Erzgebirge [= Krušné hory] : Graben der Moorwiesen untern Spitzberg [= Božídarský Špičák], ca 1000 m
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'2.65''N, 12°53'17.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1936-06
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5543c a 5643a.
ID: 13311669

5543d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): dřevinami zarůstající stráň pod cestou, nad pravým
břehem potoka Polava; 1,3 km Z - ZSZ od vrchu Na kopci (k. 986,1)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'52.21''N, 12°57'59.68''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310877

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Loučná (okr. Chomutov): v řídkém listnatém háji mezi cestou a státní hranicí cca 0,4 km ZJZ od
obce
nejbližší obec: Loučná, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'0.85''N, 12°58'29.13''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310902

lokalita: Lesy u Božího Daru
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'37.44''N, 12°55'23.41''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1947-06
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5543c, 5543d, 5643a a 5653b.
ID: 13311670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 21. Boží Dar: louky na horní části sjezdovky Na Neklidu 1,5- 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'13.17''N, 12°56'18.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100-1120 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733418

5544b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Dolina – mokrá louka podél Přísečnického potoka mezi osadou a křižovatkou silnic do Rusové a Přísečnice.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'19.32''N, 13°8'7.11''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1970-06-26
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13310912

5544c

lokalita: Kovářská, JZ okraj obce, les u potoka Černá voda
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'1.74''N, 13°1'45.02''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310409

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. Hory. SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): na břehu potoka Černá voda cca 0,7 [sic!, recte: 1,7] km JZ - ZJZ od obce
(kostela), pod Vápenkou
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'37.32''N, 13°1'26.11''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310878

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. SZ Čechy: Háj (u Loučné pod Klínovcem, okr. Chomutov): mokřad v levobřežní nivě potoka Černá voda 0,9 km
JV od vrchu Hájský kopec (k. 989,3) [PR Horská louka u Háje]
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'24.75''N, 13°0'26.52''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): podmáčená louka (tzv. "Salzwiesse") na levém břehu bezejmenného
pravostranného přítoku potoka Černá voda 0,8 km ZJZ od kóty Na vrchu (k. 961,9)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'8.07''N, 13°1'26.31''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310883

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. Kovářská (okr. Chomutov): podmáčená louka ("saltzwiesse") u rozcestí cest, cca 0,75 km ZJZ od kóty Na vrchu
(k. 961,9)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'6.30''N, 13°1'27.09''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310893

5544d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85 Krušné hory, Chomutov, Měděnec, N 50°28', E 13° 07'; quadr.: 5544
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'19.73''N, 13°6'53.61''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1967-06-06
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13310753

5545b

lokalita: Celná, stráň u pily v "Myší díře".
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'56.24''N, 13°15'50.65''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1952-09-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310423

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SZ Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Celná (u Křimova): skalky u Prunéřovského potoka v serpentině silnice ZJZ od obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'53.91''N, 13°16'2.89''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5545c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Volyně (okr. Chomutov): údolí Třebíšského potoka cca 1,4 - 1,5 km V od obce (kostela),
roztroušeně; vzácně i v údolí Volyňského potoka
nejbližší obec: Volyně, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'56.10''N, 13°14'3.14''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5545a a 5545c; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13310875

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Volyně (okr. Chomutov): vzácně i v údolí Volyňského potoka
nejbližší obec: Volyně, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'47.92''N, 13°13'38.02''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13310876

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Kruš. podh. vl. SZ Čechy: Prunéřovské údolí (okr. Chomutov): smíšený listnatý les na levém břehu Prunéřovského
potoka pod hrází přehrádky, cca 1,3 km ZJZ od obce Místo
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.18''N, 13°14'41.77''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1998
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5545c a 5545d.
ID: 13310897

5545d

lokalita: Údolí Třebíšského potoka kol Hassenbachu
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.00''N, 13°15'29.57''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-07-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5545c a 5545d.
ID: 13310427

lokalita: Údolí Prunéřovského potoka pod Hasištejnem
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.47''N, 13°15'23.25''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1973-07-04
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Prunéřov (okr. Chomutov): Prunéřovské údolí: smíšený listnatý porost na pravém břehu
Prunéřovského potoka, cca 0,15 km SSV od koupaliště; 0,7 km ZJZ od kóty 572,7
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'8.67''N, 13°15'34.18''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2006-05-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310887

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Prunéřov, louka v údolí Prunéřovského potoka cca 1 km SZ od obce.
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'7.35''N, 13°15'6.68''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 3; na hranicích kvadrantů 5545c a 5545d.
ID: 13310906

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 87. Místo: Prunéřovský potok a svahy Z od Hasištejna
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.14''N, 13°15'8.39''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753640

5546a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova [podle nákresu, Z směr]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'28.70''N, 13°21'0.88''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1964-06-30
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310426

5557d

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Vesecký háj u Jičína.
nejbližší obec: Vesec, okres Jičín
souřadnice: 50°25'52.17''N, 15°15'58.01''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55d a 55e; na hranicích kvadrantů 5557b, 5557c a 5557d.
ID: 13311671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5558c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.30''N, 15°21'4.71''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1879
nálezce: Karel Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5557b, 5557d, 5558a a 5558c.
ID: 13311672

5559b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, údolí potoka Bystřice, u lesní cesty z Vidonic do Kalu, asi 1,5 km [sic!, recte: 700 m] za
Vidonicemi
nejbližší obec: Vidonice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.22''N, 15°38'30.10''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-07-09
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310601

5559d

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: [Lázně] Bělohrad, Bažantnice
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'29.01''N, 15°35'48.45''E, ± 400m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-05-21
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310968

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Čechy východní - L. Bělohrad u potoku v údolí v. Vřesníku-350 m.
nejbližší obec: Vřesník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'18.76''N, 15°38'21.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1940-05-28
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 57a a 58b.
ID: 13311673

5560c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Miletín – křovím zarostlý potok, na vlhkém místě ve stínu
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'13.69''N, 15°40'57.22''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1982-05-30
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5559d, 5560c a 5660a.
ID: 13310967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5562a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okres Náchod, Babiččino údolí, Bathildin stánek, vlhčí listnatý les, asi 315 m n. m.; 5562a
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'48.75''N, 16°3'0.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-08-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310975

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Babiččino údolí u Ratibořic, na nivě Úpy pod Bathildiným stánkem, cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'49.05''N, 16°3'5.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1977-07-22
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310979

5562c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Tab.1.lok.13.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Květnatá bučina a smrčiny s lokálními prameništi na P břehu Úpy a L
brehu pravostranného přítoku Úpy (Hluboký potok), exp.V,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'10.00''N, 16°2'6.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  et al.;  Mikeska
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8093938

5562d

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Náhon na rybníku ve Lhotě Řešetové.
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.04''N, 16°6'2.30''E, ± 50m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-06-14
nálezce: Joseph Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311674

5563a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vysoká Srbská; suťový les ve strmých svazích, zčásti extrémní svah
souřadnice: 50°29'26.15''N, 16°14'19.47''E, ± 217m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-08-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11613777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5563b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Machovská Lhota; vzrostlý porost, ale dosti zabuřeněno a eutrofizováno, buk jen málo a trochu až připomíná staré X12B,
málo X1-chatky na okraji
souřadnice: 50°29'11.17''N, 16°17'20.31''E, ± 268m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2013-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11614559

5638d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Halštrovská vrchovina: PP Bystřina: niva potoka Bystřina a Rokytnice převážně s vysokobyl.mokřad.společ. SZ od Trojmezí.
Místi zrašelinělé plochy a níz.ostric.porosty.
nejbližší obec: Trojmezí u Hranic, okres Cheb
souřadnice: 50°18'18.00''N, 12°7'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950802

5641a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lesní údolí potoka Nancy u Kraslic
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'39.40''N, 12°32'29.51''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311675

5642b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. Z Čechy: Pernink (okr. Karlovy Vary): louka pod lesem, nad pravým břehem potoka Bílá Bystřice; cca 0,65 km
J od obce (kostela)
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'37.53''N, 12°47'11.10''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310874

5642d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.410b
souřadnice: 50°19'13.00''N, 12°47'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1954-06-16
nálezce: V. Prošek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 195923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5643a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Krušné hory, Plešivec (1028 m), u strmé stezky blízko pod vrcholem Plešivce.
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'21.55''N, 12°50'23.20''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1966-07-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Dosti hojně a pospolitě.";  na hranicích fytochorionů 25a a 85, na hranicích kvadrantů 5642b a
5643a.
ID: 13310597

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. SZ Čechy: Abertamy (okr. Karlovy Vary): vrch Plešivec (k. 1027,4): řídký smrkový les 0,45 km VSV od kóty; 980
m n. m.
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'28.38''N, 12°50'46.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13310834

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. SZ Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): u střelnice v lese na SZ okraji města, ca 0,45 km SZ od kostela Sv.
Jáchyma v obci
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'28.42''N, 12°54'27.68''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310837

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. Z Čechy: Abertamy (okr. Karlovy Vary): sušší i podmáčená louka na S svahu vrchu Plešivec (k. 1028,1); Z od
silnice; 0,5 - 0,8 km S od kóty; zejména střední a Z část
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'41.73''N, 12°50'21.46''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310886

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. SZ Čechy: Jáchymov - Mariánská: lyžarské sjezdovky (horní část) cca 0,5 km SV od kóty 933,8; JV od silnice
nejbližší obec: Jáchymov-Mariánská, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'48.36''N, 12°54'26.86''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13310881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Jáchymov, okraj sjezdovky 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'46.70''N, 12°54'22.26''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85.
ID: 13310910

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Ryžovna, spodní okraj čedičového bradla 1 km JZ od osady
nejbližší obec: Boží Dar-Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'53.79''N, 12°50'1.35''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5642b a 5643a.
ID: 13310905

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Smrkové lesy pod Plešivcem v Krušných horách
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'21.54''N, 12°50'23.50''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5652b a 5643a.
ID: 13311676

5643b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 85. Kruš. hory. SZ Čechy: Suchá (u Jáchymova): niva potůčku 1,0 km Z - 1,4 km ZJZ od Černé skály (k. 1130), roztroušeně
nejbližší obec: Suchá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'43.40''N, 12°57'27.86''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310836

5643c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 9. Mezi Merklínem a Hroznětínem
nejbližší obec: Merklín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5644a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Ondřejov (okr. Chomutov): údolí Bočského potoka: v nivě potoka ca 1,05 km V od vrchu
Obora (k. 865,1)
nejbližší obec: Ondřejov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'19.35''N, 13°4'12.37''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310835

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vykmanov (okr. Chomutov), okraj silnice v JJV části osady. – 600 m n. m.
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'47.60''N, 13°4'39.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1991-06-04
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310911

5644b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Údolí Bočského potoka
nejbližší obec: Smilov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'31.01''N, 13°5'8.11''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-06-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer Radek. Floristické nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7781842

5644c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'57.77''N, 13°1'19.47''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750161

5644d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Žďár u Hradiště|316
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'50.22''N, 13°7'44.80''E, ± 53m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar;  Pojer
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5645b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: [Hradec] P-břeh Ohře: břehové porosty pod autokempem Hradec; 270 m n. m. [PP Želinský meandr]
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'20.52''N, 13°18'1.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-05-20
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310889

5659b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okres Jičín: Hořice, levobřežní břehový porost Bystřice cca 100-200 m S od mostu silnice na Doubravu u Panského mlýna.
292 m n. m. 50°22'10.0"N, 15°39'13.0"E
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'10.00''N, 15°39'13.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310533

5660a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okres Jičín: Rohoznice u Miletína, SZ část obce, prořídlý pololesní porost na levém břehu Bystřice cca 770 m JV od kostela v
Miletíně. 318 m n. m. 50°23'56.0"N, 15°41'15.0"E
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'56.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310539

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okres Jičín: Jeníkov 3,3 km SV od Hořic, lužní les S od silnice do Maňovic, břeh Bystřice. 302 m n. m. 50°22'51.0"N,
15°40'12.0"E
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°22'51.00''N, 15°40'12.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310543

5660d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: okres Hradec Králové: in silva procera partim frondosa, partim mixta inter pagos Račice nad Trotinou et Habřina. Dispersim,
praesertim in locis humidioris in partibus silvae frondosis in depresionibus sitis, in locis humidioris. 50°19'02.0"N, 15°47'58.6"E
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'2.00''N, 15°47'58.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 762211; na schedě autor udává rozmezí dvou souřadnic 50°19'02.0" N, 15°47'58.6" E – 50°19'21.8" N,
15°49'02.5" E, použita byla vypočítaná souřadnice uprostřed mezi oběma body; původní determinace: M. Marek; revize: Z. Kaplan
2015: Thalictrum aquilegiifolium L.
ID: 13311677

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: okres Hradec Králové: in silva procera partim frondosa, partim mixta inter pagos Račice nad Trotinou et Habřina. Dispersim
in parte silvae ea media mixta humidiore, in nemore. 50°19'13.5"N, 15°48'27.5"E
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'13.50''N, 15°48'27.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 762243; původní determinace: M. Marek; revize: Z. Kaplan 2015: Thalictrum aquilegiifolium L.
ID: 13311678

5661a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: U Velichovek (Jaroměřsko), na lukách v okolí velichovské slatiny
souřadnice: 50°21'23.04''N, 15°50'35.03''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Caricetum davallianae bohemicum (Klika) v severovýchodních Čechách. - Spisy Přírod. Klubu Severových.
Čech, Hradec Králové, 1: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2239321

5661d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Severovýchodní Čechy: Louka v Novo Pleském lese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'37.21''N, 15°56'54.92''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-06-18
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310966

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Olšina v Novopleském lese u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'37.21''N, 15°56'54.92''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5663a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: na pravém břehu Metuje při pěšině na úpatí skály DP 111
souřadnice: 50°22'29.23''N, 16°11'15.29''E, ± 30m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal Mgr., (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Peklo (CZ0524047)
projekt: NDOP
poznámka: jedna rostlina, Hrachová 2008: lesní porost na levém břehu Olešenky za posledním turistickým rozcestníkem před
osadou Peklo, Mikeska et al. 2004: tok a niva Olešenky; Horský druh, který se roztroušeně vyskytuje v Orlických horách a ojediněle je
splavován
ID: 11205508

5663b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Orlické podhůří, Rychnov nad Kněžnou, Olešnice v Orlických horách – Ruské údolí, 670 m s. m.; N 50° 21' 45", E 016° 19'
58"; quadr. 5663bd
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'45.00''N, 16°19'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951-06-18
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5663b a 5664a.
ID: 13310964

5663d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okres Náchod: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, břehový porost Olešenky (u můstku) cca 500 m V od odbočky na
Sněžné a 1,7 km JV od kostela v Novém Hrádku. 520 m n. m. 50°20'50.0"N, 16°15'37.0"E
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°20'50.00''N, 16°15'37.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310541

5664a

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka v Bělidle nad posedem; 760 m
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'58.00''N, 16°21'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-22
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 95a.
ID: 13311680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Olešnice v Orlických horách: prameniště v údolí Bělidlo 1,1 km J od chaty Číhalka (asociace Cirsietum rivularis)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146858

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Olešnice v Orlických horách: opuštěný vápencový lůmek 300 m Z od rezervace Hořečky, 500 m JV od chaty Číhalka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146857

5664c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Orlické hory: Deštné v Orlických horách: horní louka v rezervaci Bukačka (na hranicích s
Polskem) 3,3 km SSV od obce, 1,5 km SSZ od Masarykovy chaty na Šerlichu. 990 m n. m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.00''N, 16°22'39.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1990-05-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 90/137
ID: 13272779

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia, montes Orlické hory: copiose apud rivum prope pagum Deštné v Orl. h., altit. cca 700 m s. m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'18.49''N, 16°20'59.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 95a; na hranicích kvadrantů 5664c a 5764a.
ID: 13310609

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čechy: Šerlich (Orlické hory): louka na Masarykovou chatou cca 1000 m n. m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.65''N, 16°23'7.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1936-07-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Fragment bučiny na Šerlichu [Deštné v Orlických horách]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'46.23''N, 16°22'37.20''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-06-09
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod monogramem "RM".
ID: 13311681

původní jméno: Thalictrum aquilegiafolium
lokalita: Šerlišský mlýn v h. Orl.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'41.55''N, 16°22'15.36''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1928-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden monogramem K. P.
ID: 13311682

5664d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okres Rychnov nad Kněžnou: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Hraniční louka, loučky v Z části cca 3,0 km SZ od
kapličky v obci. 760 m n. m. 50°19'23.0"N, 16°25'00.0"E
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'23.00''N, 16°25'0.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310542

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 2. Potok v Trčkově, délka toku 2,4km, horní část střed.toku,
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'6.00''N, 16°26'0.00''E
nadmořská výška: 692-975 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kopecký K. (1978): Vliv osídlení na změny druhového složení společenstev potočních niv na severovýchodním svahu
Orlických hor. - Preslia 50: 321-340.
projekt: FLDOK
ID: 7921563

5738b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 16. Trojmezí: u potoka, 0,5 km JV od býv. obce
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°17'47.00''N, 12°9'6.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5740b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Krušné hory – Čirá u Kraslic
nejbližší obec: Čirá, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'34.36''N, 12°27'4.72''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961-06-28
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5640d a 5740b.
ID: 13310760

5740d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Nový Kostel, vlhký smrkový porost s četnými prameništi, v údolí Libockého potoka na jeho pravém břehu asi 100 m JZ od
můstku, který se nachází asi 1,5 km SSZ od konce přehradního jezera Horka, 530 m n.m.
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'53.97''N, 12°29'8.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1985-08
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318866

5741c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Kraslicko: při potoce lesním u Krajkové
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'57.33''N, 12°32'8.29''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1971-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311684

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In pratis humidis in valle rivi Libocký potok ad pagum Leopoldovy Hamry, haud procul ab
oppido Krajková.
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'29.38''N, 12°30'2.80''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5740d a 5741c.
ID: 13311683

5741d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /101/ Luh n. Svatavou: vlhké křoviny na okraji lesa u obce
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'6.03''N, 12°35'16.45''E, ± 200m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5743a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 4. Mezi odbočkou Nivy-Depoltovice a kótou 440 m nedaleko obce Nivy
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267345

5744a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vojkovice, okr. Karlovy Vary. Mokrá louka podél Bystřice u železničního mostu nad str. domkem
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'36.66''N, 13°0'31.10''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-06-02
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310892

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /376/ Vojkovice: mokrá louka podél Bystřice u železnič.mostu nad str. domkem.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'42.00''N, 13°0'31.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8136063

5744b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 161A
souřadnice: 50°15'6.00''N, 13°5'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-06-24
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206213

5744c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Doupovské hory, prameništní oblast potoka Pstružného
souřadnice: 50°12'52.00''N, 13°4'46.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1949): Nástin lesů Doupovských hor. - Ochr. Přír., Praha, 4: 78-81.
projekt: ČNFD
ID: 2253812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5744d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Ödschloss [= Pustý zámek] b. Duppau [= Doupov].
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'23.26''N, 13°5'58.87''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310422

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SZ Čechy, Doupovské vrchy, vrch Pustý zámek (k. 928), okraj lesa u silničky 1 km JZ od kóty
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'1.12''N, 13°5'31.17''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310909

lokalita: Montes Doupovské hory: In Fagetis altis in valle rivi Forellenbach sub monte Pustý Zámek, 650-750 m s. m., solo basaltico.
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'54.94''N, 13°5'35.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 650-750 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-06-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311685

5749c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kladno, oppidum Slaný: secundum viam in valle Bílichovské údolí, situ mer.-occ. a pago Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'47.14''N, 13°53'30.55''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-08-13
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5749c a 5749a
ID: 13304869

5761b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Kaltouz,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°17'3.00''N, 15°56'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-07-02
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1B3
ID: 706763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5762a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Přírodní rezervace Zbytka u Českého Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.00''N, 16°3'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek A. (2009): Květena přírodní rezervace Zbytka u Českého Meziříčí v severovýchodních Čechách ve vztahu k
historickému vývoji lokality. - Dobré.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344276

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Zbytka
souřadnice: 50°17'46.00''N, 16°3'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012
nálezce: Michal Gerža
pramen: Mgr. Michal Gerža (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Zbytka (CZ0524045)
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: Pozice upřesněna podle publikace Hájek A. (2009): Květena přírodní rezervace Zbytka u Českého
Meziříčí v severovýchodních Čechách ve vztahu k historickému vývoji lokality.
ID: 11145367

5763b

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Kounov u Dobrušky
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'53.04''N, 16°15'30.17''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5663c, 5663d, 5763a a 5763b.
ID: 13310972

5763d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 1. Podorlicko: říční niva a vlhké louky podél Kněžné od Poříčí do Benátek, 1 až 2 km Z až SZ od obce Prorubky, pozor.a
inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792361

5764a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia, Orlické hory, distr. Deštné v Orl. horách. Deštné v Orl. horách: okolí obce. Zem. souř.: 50-17-58N, 16-22-07E;
Fytochorion: 95a
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'58.00''N, 16°22'7.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-16
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no 121; BRNU 571668; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří.
ID: 13299160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5764b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 10. CHKO Orlické hory: Jadrná: pastvina mezi cestou a potokem ca 2 km VSV vrchu Koruna (7.6.1995 a 30.6.1995)
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'7.00''N, 16°27'6.00''E
nadmořská výška: 730-765 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769740

5764c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Kunčina Ves: údolí Liberského potoka od chaty po křižovatku s lesní silničkou od obce, 0,8 km Z až 1,5 km ZJZ od kaple
nejbližší obec: Kunčina Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146862

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Kačerov: údolí říčky Kněžná mezi kótou 528,0 (soutok s bezejmenným levostranným přítokem) a brodem, 1,3 km Z – 2,0 km
ZJZ od obce
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146861

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Prorubky: údolí Liberského potoka pod křižovatkou s lesní silničkou od Kunčiny Vsi po mostek silnice Prorubky – Liberk, 2
km SV až 0,8 km JJV od kaple
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146863

5764d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Říčky, sjezdovky na JV svahu Zakletého
souřadnice: 50°13'46.51''N, 16°27'11.94''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5765c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: !. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794928

5767c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Králický Sněžník: údolí pod pramenem Moravy asi 600 metrů jižně od vrcholu, asi 1250 metrů nad mořem
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'7.36''N, 16°50'47.90''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1964-07-03
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333162

5767d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°13'15.00''N, 16°58'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 962 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-08-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71638

5768a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 67. (96/5768) Horní Skorošice: lesy v okolí PP Vodopády Stříbrného potoka.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.00''N, 17°3'9.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297358

5768b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: HC Javorník II, středisko Vápenná, 201g
souřadnice: 50°16'24.00''N, 17°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-10-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5768c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Ostružná, 60 c
souřadnice: 50°12'58.00''N, 17°0'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1055 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-09-24
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71803

5768d

původní jméno: Thalictrum flavum ssp. flavum
lokalita: Cestou z krápníkové jeskyně u D. Lipové do Jeseníku
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'26.27''N, 17°9'55.30''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1950-05-21
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5768d a 5769c.
ID: 13311686

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Les u Dolní Lipové (do Jeseníku).
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'42.70''N, 17°9'44.53''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1950-05-21
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5768d a 5769c.
ID: 13311687

5769c

lokalita: Moravia bor., montes Hrubý Jeseník: in valle rivuli situ orient. a pago Dlouhá hora prope opp. Jeseník.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'12.19''N, 17°14'37.66''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311688

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Dětřichov (u Jeseníka) v horní části údolí "Hammergrund" Ulmeto-Aceretum Zl.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'8.29''N, 17°14'18.39''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-08-02
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5769c a 5869a.
ID: 13311689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5769d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora silesiaca: Hrubý Jeseník: u cesty mezi Rejvízem a Dětřichovem (obec Bukovice) na břehu potoka
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'48.12''N, 17°16'12.11''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-24
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311690

5770a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okr. Jeseník, Ondřejovice, okraj lesního porostu (vlhké místo) u louky na Konisbergu, 1,3 km Z od nádraží v Ondřejovicích,
jednotlivě.; 450 m
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'46.75''N, 17°20'2.70''E, ± 450m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-05-15
nálezce: René Medek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5769b a 5770a.
ID: 13311691

5770c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 5_ Horní Údolí_louky
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'56.31''N, 17°20'52.81''E, ± 730m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014040

5770d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,505Da5,Stu
souřadnice: 50°13'43.00''N, 17°27'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-05-30
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 927642

5771d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: (52) Osoblažsko: listnatý les u Nového Lesa
nejbližší obec: Nový Les, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'0.00''N, 17°38'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

5841b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: k0115_111410_158_K2.1
nejbližší obec: Citice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'40.03''N, 12°37'2.78''E, ± 185m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3470645

5841c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Arnoltov; maloploš. Cx.buek., hojně Fil.ulm., výskyt Cx.rost., Thal.aquil.
souřadnice: 50°7'1.84''N, 12°34'43.68''E, ± 23m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11741513

5841d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.58
ID: 9199485

5842b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Loket: nad levým břehem Ohře na V úpatí návrší (kóta 453) 1 km JV od statku "Na Skalách"
nejbližší obec: Loket, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'20.20''N, 12°47'41.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13304071

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Karlovy Vary, okr. K. Vary: Doubí asi 0,2 km Z od CHPV Svatošské skály na břehu Ohře, 5742d
nejbližší obec: Údolí u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'34.31''N, 12°48'33.85''E, ± 150m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1982
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: původní čtverec 5742d
ID: 13160704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5842c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lobzy u Březové; potoční luh doprovázející Lobezský potok většinou v užším pruhu, místy s prvky lučních biotopů (T1.5,
T1.6) a průnikem X9A.
souřadnice: 50°8'13.58''N, 12°41'52.31''E, ± 878m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-14
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11474687

5843c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 217. Vodná: lesní cesta údolím potoka směrem od obce k Černému rybníku
nejbližší obec: Vodná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'5.65''N, 12°51'37.85''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.94
ID: 9187718

5844b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: VLS Velichov,Valeč 163F
souřadnice: 50°11'4.00''N, 13°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-06-16
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207380

5863b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný
souřadnice: 50°10'9.24''N, 16°18'14.67''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Vodní, bažinné a vlhkomilné porosty v okolí Javornického potoka, jeho přítoků a v údolnicích, ter.
šetření i údaje článku: Rychnov nad Kněžnou - Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný
projekt: NDOP
ID: 11236112

5863d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Peklo nad Zdobnicí: polostinné trávníky v pobřežním porostu dřevin na pravém břehu řeky
Zdobnice 600 m V od J části obce, nedaleko prvních domků v osadě Zakopanka. 320 m n. m.
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'37.20''N, 16°19'11.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-05-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 08/167; na hranicích fytochorionů 60 a 63a.
ID: 13272839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

5864a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Pěčín: břehy říčky Zdobnice v lesním údolí SZ od obce. 440 m n. m.
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'58.00''N, 16°24'9.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992-05-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 92/775
ID: 13272783

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Pěčín; quadr. 5864a
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.12''N, 16°24'58.66''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981-07-14
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 63a; na hranicích kvadrantů 5864a a 5864b.
ID: 13310970

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Slatina nad Zdobnicí, údolí Peklo, pod Pěčínem.
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'25.82''N, 16°23'39.78''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1944-06-08
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 63a; na hranicích kvadrantů 5864a a 5864c.
ID: 13310971

5864b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okraj lesa u potoka Štanov Z Záhor, o. Ústí n. O.
nejbližší obec: Kunvald-Záhory, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'20.53''N, 16°28'42.14''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-07-28
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 59 a 95a.
ID: 13310978

5864c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Slatina nad Zdobnicí: břehy říčky Zdobnice u mostu u S okraje střední části obce, 0,6 km V od
železniční zastávky. 390 m n. m.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'14.20''N, 16°23'9.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 09/36
ID: 13272845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

lokalita: Slatina n. Zdob., okr. Žamb. V zahradě sběratelky.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.54''N, 16°23'31.15''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5864c a 5864d.
ID: 13311692

5864d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Orlické hory: okraj lesa u potoka J Záhor
nejbližší obec: Kunvald-Záhory, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'56.80''N, 16°28'56.95''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-07-24
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5864b a 5864d.
ID: 13311693

5865a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 39b. Osada (zaniklá) Malá Strana: niva řeky
nejbližší obec: Malá Strana, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'42.79''N, 16°33'16.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104029

5865b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čihák, mezi Zemskou bránou a Ostrovem, břeh Orlice JZ Ostrova
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.49''N, 16°34'58.68''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260824

5865c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 69a. Klášterec nad Orlicí: luční porosty mezi lomem J kostela a přítokovou části pastvinské přehradní nádrže, niva řeky
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5866b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Králický Sněžník, Ústí nad Orlicí, Horní Morava, břehy řeky v údolí řeky Moravy severně parkoviště v osadě Velká Morava;
cca 750 m s. m.; N 50° 09' 39", E 016° 49' 00"; quadr.: 5866bd
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°48'60.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2001-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311694

5867a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 410. Králický Sněžník: Horní Morava: vápencové skály nad cestou na L břehu Moravy, Z kóty 1321 Sušina
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: Bohumil Slavík; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041544

5867b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: u potoka 750 m záp. žel. stanice Staré Město p. Sn., Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'54.93''N, 16°55'52.98''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-05-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 96.
ID: 13311695

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Staré Město: lesík na sev. svahu Huttenberku [= Kutný vrch] u praménku.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'27.13''N, 16°59'12.65''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1911-08-15
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311696

5867c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Údolím Malé Moravy mezi mostem "V sutích a kótou 1175
souřadnice: 50°8'50.09''N, 16°50'48.32''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11187975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5867d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Králický Sněžník, mezi Vikanticemi a Šléglovem u Starého Města
souřadnice: 50°8'43.00''N, 16°59'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-06-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694904

5868a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /2/ Údolí dolního toku Branné /od 600 do 680 m n. m./
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
pramen: Skybová M. & Šmarda J. (1962): Příspěvek k poznání flóry horní části povodí Branné v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez.
23: 193-206.
projekt: FLDOK
ID: 8721008

5868b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Na hřebenu Koperníku [= Keprník]. Jeseníky, cca 1350 m n. m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'19.49''N, 17°7'22.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13310598

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hrubý Jeseník [Bělá pod Pradědem], [PR] Šumárník, erlánová skála; 1070 m s. m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.35''N, 17°7'43.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-14
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311697

5868c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 1_Aloizovské louky
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.74''N, 17°1'24.42''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5868d

lokalita: Montes Hrubý Jeseník, in valle rivuli Děsná prope vicum Kouty nad Desnou.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.20''N, 17°7'23.33''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 97; na hranicích kvadrantů 5868d a 5968b.
ID: 13311698

5869a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°10'22.51''N, 17°11'11.81''E, ± 321m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10864873

5869b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /118c/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): snímek: závěr údolí Šumného potoka, V svahy vrchu
Malé Bradlo, expoz.VSV, báze skalních výchozů a balvanitý svah s četnými prameništi, půda humózní, vlhká.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°15'1.00''E
nadmořská výška: 883 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-28
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343842

5869c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Švýcárna pod Pradědem
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'6.38''N, 17°12'50.14''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08-19
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5869c a 5969a.
ID: 13311699

5869d

lokalita: Moravia borealis, montes Hrubý Jeseník: in valle rivuli Střední Opava prope vicum Vidly.
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'18.22''N, 17°16'10.10''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5869c a 5869d.
ID: 13311700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5870a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Kote 626,6 m NW vom Jägerhaus Drakov, SW von der Gem. Heřmanovice, Hrubý Jeseník Geb.
souřadnice: 50°10'56.00''N, 17°21'20.00''E
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2146576

5870c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: rechtes Flussufer der Střední Opava bei der Ortschaft Železná bei Vrbno, Hrubý Jeseník-Geb.
souřadnice: 50°7'37.00''N, 17°21'32.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-06-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2147024

5870d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník, distr. Bruntál: in "silvestria Krnoviensis" inter pag. Velké Karlovice et Staré Purkartice,
prope viam publicam ad marginem silvae et in silva; 530-550 m s. m.
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'44.58''N, 17°29'32.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-06-07
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5870d a 5871c.
ID: 13311701

5939a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Chebská pánev: PR Rathsam: niva Ohře a Reslavy s vysokobylin.mokřad porosty, vodnímibiotopy, obnažen. dny a acidofilní
doubrava na přilehlém svahu.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'58.00''N, 12°14'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950914

5940c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 364. Starý Hrozňatov: niva Mohelenského potoka, mezi býv. drátěným zátarasem a stát.hranicí 0,9-1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'5.00''N, 12°23'50.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

5940d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 379. Lipová-stanice ČD: olšina v údolí Stebnického potoka, 0,7 km JV od stanice
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'35.00''N, 12°28'3.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511024

5941b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 86 Slavkovský les, Sokolov, Březová u Sokolova. Dolní Lazy: u silnice nad potokem Velká Libava asi 1 km od bývalé osady;
650 m s. m.; N 50°10', E 12°37'; quadr.: 5841
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°4'15.49''N, 12°38'53.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1986-06-09
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13310754

5942a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 290. Rovná: u potoka Rabůvka 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'38.03''N, 12°40'32.55''E, ± 200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.62
ID: 9189285

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 317. Podstrání: údolí Lobezského potoka J od obce při SZ úpatí Sklenného vrchu, mokré louky a výslunné stráně
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'50.68''N, 12°42'13.79''E, ± 300m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.62
ID: 9189848

5942b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Nová Ves u Sokolova_780092
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'17.88''N, 12°45'54.47''E, ± 130m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5125677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

5942d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: PR Údolí Teplé
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'50.03''N, 12°49'15.13''E, ± 1242m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2009-09-09
nálezce: Jiří Brabec; Přemysl Tájek; Anna Bucharová
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6869148

5943c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Otročín_770455
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'35.84''N, 12°51'50.65''E, ± 42m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121181

5944a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'44.10''N, 13°2'46.80''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750861

5949d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia centr. distr. Beroun, pag. Nižbor: in valle rivi ca 1,18 km situ occ. a pag. Nižbor, ad ripam dextram fl. Berounka, ca
250 m s. m.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'13.74''N, 13°59'12.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-18
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304864

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Údolí potoka na pravé straně silnice Žloukovice-Nižbor, cca 200 m pod Žloukovicemi. Poloha: SZ – 245 m n. m.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'13.60''N, 13°58'32.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-27
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5952a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Praha a okolí. Chotkovy sady při potůčku před Zeyerovým pomníkem, někol. ex.
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.11''N, 14°24'28.73''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-06-11
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13311703

5960d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čechy: Černá za Bory (Pardubice): bažina při trati k Familii [= Pardubice-Slovany] s Aconitum variegatum
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.07''N, 15°48'59.20''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-06-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310616

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Pardubice: rašelinná partie v lese za Familiemi [= Pardubice-Slovany] .
nejbližší obec: Pardubice-Slovany, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.07''N, 15°48'59.20''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310611

5961c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Pardubicko. V lesích u Černé za Bory. Smíšený les.
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.64''N, 15°50'4.80''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-06-08
nálezce: Vojtěch Horák; Anna Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960d a 5961c.
ID: 13310613

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Pardubice: v lese u Černé [za Bory]
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.64''N, 15°50'4.80''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960d a 5961c.
ID: 13310614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5963c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Choceň - na rumišti na okraji lesa
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.38''N, 16°13'24.33''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1964-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 62, 63c a 61b; na hranici kvadrantů 5963c a 6063a
ID: 13304866

5964a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Helvíkovice: pravý břeh Divoké Orlice v lese 120 m JZ od JV břehu Helvíkovického rybníka, 2 km Z od
kostela v obci. 389 m n. m.
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'32.50''N, 16°24'43.30''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2017-08-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/230
ID: 13336069

5964b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lukavice v Čechách; remízek ve strmém svážku, na mírnějších místech přechází do sekundárního L3.1
souřadnice: 50°3'6.88''N, 16°28'24.90''E, ± 130m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11641860

5965b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jamné nad Orlicí. Okraj PR Hynkovice; N 50° 03' 12", E 016° 40' 00"; quadr.: 5965d [sic!, recte: 5965b]
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'12.00''N, 16°40'0.00''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2014-07-17
nálezce: Martina Píšová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5965b a 5966a.
ID: 13310595

5965c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Dolní Dobrouč, soutok bezejmenných potoků na Z okraji Dolního Kunčického lesa asi 2 m V obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'25.60''N, 16°30'47.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-03-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5965d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čechy, distr. Ústí nad Orlicí: Těchonín, Kobylí důl, vlhký les u potoka 1,5 km jjv obce.
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'57.01''N, 16°37'36.06''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-06-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63a a 95b; na hranicích kvadrantů 5965b a 5965d.
ID: 13311704

5967a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: m0179_142319_734_L2.2B
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'6.86''N, 16°54'22.07''E, ± 314m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Miroslav Zeidler
pramen: Miroslav Zeidler. m0179: m0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3948480

5967b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Údolí Krupé
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'51.61''N, 16°55'35.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Krupé od ústí do Moravy k Skřivánčímu vrchu (627 m n.m.). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184378

5967c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Olšiny podél Moravy S od Bohdíkova
nejbližší obec: Raškov Dvůr, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'13.99''N, 16°54'28.48''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšiny po pravé straně Moravy severně od žel.st. Bohdíkov. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7190762

5967d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5968b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Aus dem Wiesenberger Gebirge [Wiesenberg = Loučná nad Desnou]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'8.85''N, 17°5'24.75''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 97; na hranicích kvadrantů 5968a a 5968b; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13311705

5968d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Merty, SV od samoty Kosaře, pod seníkem
souřadnice: 50°2'44.00''N, 17°9'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1967-06-29
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1973): Die Schluchtwälder des Gebirges Hrubý Jeseník (Hohes Gesenke). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8:
341-366.
projekt: ČNFD
ID: 2668175

5969a

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Hrubý Jeseník. Úbočí Pradědu u Ovčárny asi 1370 m n. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'21.88''N, 17°14'4.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310600

lokalita: Montes Hrubý Jeseník, in declivi inter montem Petrovy Kameny et casam Ovčárna. Alt. ca 1350 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.88''N, 17°14'13.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311706

lokalita: Morava, Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.23''N, 17°14'25.72''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-30
nálezce:  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b, 5969c a 5969d.
ID: 13311710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina ca 1300 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.39''N, 17°14'9.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311707

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jeseníky – Petrovy kameny, 1460 m, květnatá stráň
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'57.29''N, 17°14'5.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 1460 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311708

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jeseníky, mezi Petr. kameny a ovčárnou.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.13''N, 17°14'8.98''E, ± 150m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311711

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Moravia: Jeseníky, mezi Petrovými kameny a ovčárnou
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'10.81''N, 17°14'8.11''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311712

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Svah Petrovy skály k Ovčárně, Vys. Jeseník
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'10.81''N, 17°14'8.11''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Montes Vys. Jeseníky: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'29.21''N, 17°14'25.98''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b, 5969c a 5969d.
ID: 13311715

lokalita: Grosser Kessel [= Velký Kotel] i. Gesenke [= Jeseníky]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.23''N, 17°14'25.72''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a, 5969b, 5969c a 5969d.
ID: 13311713

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Vysoký Jeseník: Údolí Děsné [= Desná]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'33.59''N, 17°11'25.56''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a a 5969c.
ID: 13311714

5969b

lokalita: Silesia, montes Vysoký Jeseník: in valle rivuli Bílá Opava sub montem ad balneas Karlova Studánka.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.92''N, 17°18'16.51''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311716

5969c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina, dno
souřadnice: 50°2'17.40''N, 17°12'47.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 1138 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-10-02
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2756456

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hrubý Jeseník: Malá Kotlina
datum: 1972
nálezce: Leo Bureš;  Burešová; J. Jeník
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5969d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /7/ část toku Moravice nad Karlovem, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719321

5970a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /34/ Vrbno pod Pradědem: Karlovice: údolí mezi Karlovcemi a Pustou Rudnou.
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'27.00''N, 17°24'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277189

5970c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /8/ Bruntál: Nová Rudná.
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'3.00''N, 17°20'29.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277163

5970d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /10/ Kunov: P břeh Opavy poblíž splavu (1km JZ žel.zastávky Skrbovice), JV, hnědozem glej,
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'53.00''N, 17°28'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929299

5971a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /13/ Krnov: Krasov, údolí Krasovky Z obce.
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'12.00''N, 17°30'36.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

5971c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: prope Nové Heřmínovy inter pagos Kunov et Skrbovice: in nemore paludoso inter viam
ferream et viam publicam, secundum alveum fluminis Opava (rivus molaris); 420 m s. m.
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'31.60''N, 17°30'32.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-16
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311717

5972d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Úvalno ( jihovýchodně od Krnova):  louky se skupinami olší a vrb východo-jihovýchodně od obce, asi 290 metrů nad mořem
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'24.64''N, 17°45'48.51''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-05-15
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS 24/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333199

6042a

lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně] – "Glatzen", südostl. d. Jägerhauses [= hájenka Diana]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'54.44''N, 12°42'6.71''E, ± 100m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1923-07-21
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311718

6042b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: PP Sirňák
nejbližší obec: Horní Kramolín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'43.83''N, 12°47'16.49''E, ± 129m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-09-03
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6866841

6044d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: k0205_114218_179_L2.2B
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'36.54''N, 13°7'49.37''E, ± 215m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

6048b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: severní svah Vosníku u Skrejí [= Skryje] v Acereto-Carpinetum.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'15.13''N, 13°47'18.27''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-07-17
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13311719

6053a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Střední Čechy - průhonický prak
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'23.79''N, 14°33'5.70''E, ± 1300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1951-05-28
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13313735

6063a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Choceň, okraj lesa u hájovny JZ města,
souřadnice: 49°59'39.33''N, 16°12'39.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12157579

6063b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hrana údolí Tiché Orlice S Sudislavi
nejbližší obec: Sudislav
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1977-07-06
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158590

6064d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Česká Třebová: Les na úbočí Javorníku nad koupalištěm
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'0.33''N, 16°25'20.05''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1977-06-15
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

6065b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: e0120_143215_67_L2.2A
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'34.86''N, 16°37'50.59''E, ± 233m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0120: e0120. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3971361

6065d

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Lanškrounsko. V údolí Moravské Sázavy na březích asi 450 m n/m.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'11.70''N, 16°38'32.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1960-05-27
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63a, 63j a 73b; na hranicích kvadrantů 6065b a 6065d.
ID: 13311720

6066a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 364. Hanušovická vrchovina: Herbortice: na P břehu Hraničního potoka SSV kóty 572 u SV cípu obce
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040271

6066c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Herbortice, okr. Ústí n. Orl. - můstek přes Hraniční potok
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'10.72''N, 16°42'35.71''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310604

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 1300 m VJV Chudoby (okr. Lanškroun) - potok [PR V dole]
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'38.46''N, 16°42'37.46''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: V dole u Cotkytle, cca 550 m n. m., při březích Hraničního potoka [PR V dole], roztroušeně.
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'35.04''N, 16°42'38.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-06-30
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310980

6066d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: údolí Březné, most u pily
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785943

6068b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Skřítek, prameništní rašeliniště
souřadnice: 49°59'31.00''N, 17°9'43.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-02
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1894691

6068d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek 3b2
souřadnice: 49°56'33.00''N, 17°8'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92744

6069a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Stará Ves (okres Bruntál); 49°58'9.118"N, 17°13'55.495"E; listnatý les, stín; 680 m n. m.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'9.12''N, 17°13'55.49''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-05-04
nálezce: Martin Vyhlídal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hrubý Jeseník, Bedřichov, les u Rabštejnského potoka; 620 m s. m.
nejbližší obec: Oskava-Bedřichov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'37.30''N, 17°10'26.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-28
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6068b a 6069a.
ID: 13311721

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Stará Ves, distr. Bruntál, in silva secundum viam bitumine stratam quae a deversorio Alfrédova chata currit, ca 850 m s. m.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'34.70''N, 17°13'46.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311722

6069b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 289. Stará Ves: Růžová - louky, pastviny a olšiny u potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469382

6069c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Skalské rašeliniště u Horního Města u Rýmařova
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.80''N, 17°12'33.71''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-05-27
nálezce:  Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311724

lokalita: Moravia borealis, Rýmařov: locis paludosis et turfosis versus septentr. a via inter pagos Honí Město et Dobřečov, 750-800 m
s. m.
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.44''N, 17°12'31.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-01
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

6069d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník u opuštěných břidlicových lomů u Jamartic na úpatí kopce Mühlberg [= Mlýnský vrch] nad
železniční tratí; cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'7.74''N, 17°19'22.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311726

6070a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /23/ Malá Šťáhle: údolí Moravice S obce.
nejbližší obec: Malá Šťáhle, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'34.00''N, 17°20'11.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277178

6070b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /10/ Bruntál: Václavov: potok Lučnice ve Václavském lese.
nejbližší obec: Václavov, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.00''N, 17°25'2.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277165

6070c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník v pobřežní houštině v údolí mezi Vajglovem a Břidličnou při potůčku (levobřežní přítok
Albrechtického potoka Z od silnice z Vajglova do Břidličné); cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'19.77''N, 17°21'5.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311728

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moraviae: Rýmařov. Valšov – v údolí řeky Moravice, poblíž žel. tratě do Břidličné; 530 m s. m.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.72''N, 17°24'40.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-20
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6070c a 6070d.
ID: 13311727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

6070d

původní jméno: Thalictrum flavum
lokalita: Valšov, distr. Bruntál, ad silvam frondosam haud procul a culmine montis Měděný vrch, ca 620 m s. m.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.13''N, 17°27'27.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 98.
ID: 13311729

6071a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /5/ Bruntál: Dlouhá Stráň: potok Haldůvka.
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'30.00''N, 17°30'34.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277160

6071c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /37/ před Roudnem
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719632

6071d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /11/ Horní Benešov: Staré Heřmanovy: potok Jamník.
nejbližší obec: Staré Heřmanovy, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'15.00''N, 17°36'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277166

6141d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.00''N, 12°35'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

6152b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: blíže Medníka u Sázavy.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'25.55''N, 14°27'8.03''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311730

6152d

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Střední Čechy, okolí Prahy, Štěchovice, druhé příčné údolíčko za Štěchovickou přehradou (pravá strana Vltavy). Porfyr; asi
250 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'25.24''N, 14°27'6.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-06
nálezce: Jiří Barta
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nepřesný popis lokality, nešlo přesně dohledat.
ID: 13311731

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Bohemia: distr. Štěchovice: in nemore ad rip. fl. Vltava loco Svatojánské proudy, 230 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'23.31''N, 14°26'45.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311732

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Bohemia: distr. Štěchovice: ad declivia in nemore mixto ad ripam sinistram fluminis Vltava loco Svatojánské proudy, 230 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'23.31''N, 14°26'45.96''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311733

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Štěchovice: Svatojánské proudy u lesního potoka.
nejbližší obec: Třebenice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'17.54''N, 14°26'48.46''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Sv. [= Svatojánské] proudy [Třebenice]
nejbližší obec: Třebenice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'20.10''N, 14°26'52.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311735

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Údolí Vltavy ve svatojanských proudech.
nejbližší obec: Třebenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'22.53''N, 14°26'49.40''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311736

6160c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čechy JV. Hlinecko. Pod Petrkovem.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.19''N, 15°43'16.79''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890-06-03
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6160a a 6160c.
ID: 13310607

6160d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: NPL 60. U Nového rybníka: ekosystémy lužních olšin, několik typů vlhkých a slatinných luk, litorální společenstva u rybníka v
údolí Rohozenského potoka, 1km JJV Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354750

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: R.75. Rohozná: olšiny a louky v údolí JV Velkého Rohozenského rybníka
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

6161c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Ř.7. Paseky u Hlinska: (Kalenský ap. Čelakovský 1891)
nejbližší obec: Paseky u Hlinska
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088836

6162c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Výsledky florist. průzkumu řeky Krounky: 1km J od Hněvětic
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'36.00''N, 16°3'2.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883970

6163b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: PP Nedošínský háj
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'51.13''N, 16°15'52.74''E, ± 720m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Nedošínský háj - Závěr. zpráva o inv. průzk. vegetačního krytu.. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6686689

6164b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Rybník - suťový les na konci Podkovy
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'48.65''N, 16°29'45.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-06-08
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63f a 63i; na hranicích kvadrantů 6164b a 6165a.
ID: 13166683

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Dolní okraj keřn. Marklovy stráně za Rybníkem.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.07''N, 16°28'35.73''E, ± 600m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-27
nálezce:  Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63f a 63i; "Marklova stráň" nenalezena.
ID: 13310615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Č. Třebová: Marklova stráň za Rybníkem.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.07''N, 16°28'35.73''E, ± 600m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63f a 63i; "Marklova stráň" nenalezena.
ID: 13310764

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Č. Třebová: Keřn. Marklova stráň za Rybníkem.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.07''N, 16°28'35.73''E, ± 600m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05-27
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63f a 63i; Marklova stráň nenalezena.
ID: 13311737

6165a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 6. Vlhký okraj lesa přecházející v kulturní louku, na P břehu Třebovky za jejím ohybem k SV
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239924

6166a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 369. Lesna L břehu Hraničního potoka SZ Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027924

6166b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: Drozdov, okr. Šumperk. Fraxineto-Aceretum Zl. na bazi severozáp. svahu údolí potoka Březné.
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'58.57''N, 16°45'34.32''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-05-23
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6066d a 6166b.
ID: 13311738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

6168b

lokalita: Břevenec (distr. Olomouc): lužní les při zazemněném slepém rameni na levém břehu říčky Oskavy 0,84 km V od vrchu
Špičák (363 m)
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°52'22.30''N, 17°8'19.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2017-06-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek (in ČNFD)
ID: 13318488

6169a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Morava: Dlouhá Loučka – Valš. Žleb, údolí Huntavy, Pod Srázy; 315 m n. m.
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'14.29''N, 17°12'35.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-05-17
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6169a a 6169c.
ID: 13311739

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník v údolí potoka Huntavy (ve střední části), asi 2 km pod Rešovskými vodopády; cca 360 m n. m.
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'17.59''N, 17°12'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-13
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6169a a 6169c.
ID: 13311740

6169d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Opp. Šternberk: pag. Pasecký Žleb, riv. Teplička
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'17.75''N, 17°15'23.94''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-28
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311741

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník, údolní nivy při Paseckém potoce mezi Křížovem (asi 2 km jižně) a Kalovem; cca 470 m n. m.
nejbližší obec: Křížov, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'14.55''N, 17°15'55.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-14
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník. Údolní niva při toku Sitky mezi Húzovou a Veveřím; cca 560 m n. m.
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'52.92''N, 17°19'20.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-16
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311743

6170c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: Nízký Jeseník, v údolí levobřežního přítoku potoka Sitky východně od hájenky mezi Arnolticemi a Húzovou,
ve směru ke kótě Tři lípy (703 m); cca 620 m n. m.
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'0.89''N, 17°21'1.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-14
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 98.
ID: 13311744

6170d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: Moravský Beroun: circ. 0,5 km ad septentrionem versus ab urbe, in nemore supra viam
publicam (versus pagum Nově Valteřice); 570 m s. m.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'29.10''N, 17°26'51.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1979-06-11
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 98.
ID: 13311745

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: levý břeh Bystřice, mezi obcí Dětřichov n. Byst. - Ondrášov
souřadnice: 49°48'42.00''N, 17°25'10.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1980-06-23
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309598

6171a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 360. Roudno: údolí potoka Lasná 1,3 km J od vrcholu Velkého Roudného (780 m), mokřiny a lesní okraje
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'52.00''N, 17°31'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

6171b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /18/ Moravská Harta: potok Lesná
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'37.00''N, 17°35'11.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277173

6172c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /38/ v bukovém lesíku pod vsí Zálužné
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719634

6172d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /32/ Vítkov: údolí Moravice u Hanzlova mlýna.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'24.00''N, 17°46'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území (Dokončení). - Čas. Slez.
Muz., ser. A (sci. natur.) 39: 247-265.
projekt: FLDOK
ID: 8277187

6173a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Qualkowitz [= Chvalíkovice]
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.00''N, 17°54'38.00''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována, sběratel neuveden.
ID: 13311938

6173c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lesní Albrechtice, pravý břeh Moravice severně od meandru "Papírenský splav"
souřadnice: 49°50'0.00''N, 17°50'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2017065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

6247a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Plzeňsko: Nová Huť u Plzně, na okraji pobřežních křovin tůní mezi N. Hutí a Horomyslicemi
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'23.83''N, 13°30'33.51''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-05-31
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310761

6247d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Rokycany_7780071
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'30.00''N, 13°35'2.76''E, ± 50m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0778. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043957

6248d

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Pokraj lesa u Tří Trubek (bl. Strašic)
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'17.34''N, 13°47'25.64''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1901-06-23
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6248d a 6348b.
ID: 13310766

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: U Padrťského potoka v strašickém revíru
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'31.93''N, 13°47'6.03''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1886-07-18
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6248d a 6348b.
ID: 13311747

původní jméno: Thalictrum aquilegiafolium L.
lokalita: na lesích u Padrťsk. potoka u Strasnic [= Strašic]
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'31.93''N, 13°47'6.03''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1816
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6248d a 6348b.
ID: 13311746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

6260b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čechy východní: Trhová Kamenice: louka u pily při silnici do Bradla
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'9.28''N, 15°48'37.83''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-05-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310610

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Možděnice, distr. Chrudim (8 km situ occidentali ab urbe Hlinsko v Čechách) ad ripam rivi, ad marginem austro-orient. pagi;
560 m s. m.
nejbližší obec: Možděnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'21.37''N, 15°48'19.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-07-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311748

6260d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Y.63. Podmoklany: rašeliniště Zlatá louka J obce (Faltys et Roušar 1988, Řepka 1990, Trávníček 1990, Čech 1992, Jirásek
1993)
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099707

6261a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Petrkov 3. díl (5 km SZ Hlinska v Čechách) in alneto secundum rivi in valle 0,9 km ad occid. a pago versus; 560 m s. m.
nejbližší obec: Petrkov 3. díl, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'20.34''N, 15°50'9.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-31
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311749

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Východní Čechy: Českomor. Vysočina, Hlinecko. Potok od Srní ke Králově pile, cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Rváčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'42.35''N, 15°51'47.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: Thalictrum aquilegiafolium L.
lokalita: Paseka u Srného (Hlinsko v Č.)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'21.29''N, 15°53'16.36''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1921-05-26
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311753

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Lesy u Rváčova (Hlinsko).
nejbližší obec: Rváčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'9.20''N, 15°51'18.99''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1881-05
nálezce: A. Částka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311750

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Lesy mezi Rváčovem a Hlinskem.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'5.62''N, 15°52'10.92''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Alois Částka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311751

6261b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Bohemica: Hlinsko v Čechách – hojně podél Blatenského potoka na Z okraji Obecného lesa 2 km V města; 600-620 m
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'39.01''N, 15°57'0.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-06-06
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311754

6261c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Z.81. Košinov: louky v nivě Černého potoka S silnice do Chlumu
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101404

6261d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Chrudim, Jeníkov, komplex luk ca 1 km JV obce; 630 m s. m.; N 49° 44' 21", E 015° 57' 45"; quadr.: 6261db
nejbližší obec: Jeníkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'21.00''N, 15°57'45.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-05-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311758

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Žďárské vrchy, Hlinsko, Jeníkov, mokré zachovalé raš. louky mezotrofního charakteru v nivě potoka, ca 0,7 km JV obce,
vzácně; 630 m s. m.
nejbližší obec: Jeníkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'20.67''N, 15°57'43.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 69b a 91.
ID: 13311757

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Flora Moravica: Žďárské vrchy, Vortová, mokrá raš. louka (v blízkosti polykorm. Phragmites) v trojúhelníku mokré raš. a
svahové louky nad hrází ryb. Zlámanec, J obce, hojně; 625 m s. m.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'18.70''N, 15°55'53.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311756

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Severových. Čechy: Českomor. vys.: Hlinsko: Vortová, les u rybníka Zlámanec. Cca 613 m n. m.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'6.66''N, 15°56'12.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6261d a 6361b.
ID: 13311755

6262b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Čechy JV. Hlinecko. Paseky.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'14.22''N, 16°7'23.80''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

6262c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Chlumětín, rašeliniště JV obce
souřadnice: 49°43'27.35''N, 16°0'32.20''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-05-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211096

6262d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 8. PR Damašek: jde o vlhké rašelinné louky údolní nivy.
nejbližší obec: Damašek u Pusté Rybn, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.00''N, 16°7'11.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8101122

6266d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: m0171_144323_20_L5.1
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'38.12''N, 16°48'5.04''E, ± 192m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0171: m0171. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2002 - 17.09.2003
ID: 4035596

6267b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /207/ Moravičany: 2 km V od obce v lese Doubravě S od železnice Olomouc-Zábřeh
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266300

6268c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc. In silvis humosis apud pag. Mladeč prope opp. Litovel, 235 m s. m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'33.12''N, 17°0'59.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

6269b

lokalita: Moravia, districtus Šternberk: ad vicum H. Žleb, Huzová.
nejbližší obec: Šternberk-Horní Žleb, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'57.62''N, 17°19'1.82''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1948
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311760

6270a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Horní Loděnice, žleb Trusovického pot. S od H.Loděnice, louky a olšiny
datum: 1981-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616788

6270b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Nízký Jeseník, Ondrášov. Břehy Bystřice S od Ondrášova.
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'59.82''N, 17°25'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1979-06-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 98; na hranicích kvadrantů 6170d a 6270b.
ID: 13311761

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moraviae: okr. Olomouc. V údolí Bystřice za Mor. Berounem směrem k Domašovu n. Bystř.
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'2.82''N, 17°25'51.56''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-25
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6270b a 6270d.
ID: 13311763

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Moravia: Moravský Beroun
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'38.50''N, 17°26'35.05''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931
nálezce: A. Suchánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 98; na hranicích kvadrantů 6170d a 6270b.
ID: 13311762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

6270c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: distr. Olomouc: Těšíkov, údolí Trusovického potoka 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Těšíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'49.60''N, 17°22'47.58''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-08-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311074

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Bělkovické údolí, d. Olomouc, in lapicidina desolata ca 0,3 km ad septentrionem a viarum compiti sub monticuli "Uhlířský
vrch", ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'10.46''N, 17°21'21.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311764

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moraviae: okr. Olomouc: na lesní louce poblíž Těšíkova, vlevo od značkované les. cesty do Domašova u Šternb.; 510 m
s. m.
nejbližší obec: Těšíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'53.22''N, 17°21'18.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-12
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311765

6270d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Oderské vrchy: údolí řeky Bystřice, za Domašovem n. Bystř., směrem k nádr. Jívové. Cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'32.64''N, 17°26'51.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-14
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311766

6271a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 372. Budišov nad Budišovkou: údolí Horní Budišovky, louky a břehové porosty
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'21.00''N, 17°34'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

6271b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Budišov n.Budiš., údolí Horní Budišovky
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'50.93''N, 17°35'11.86''E, ± 850m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319002

6271c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moraviae: Oderské vrchy: Červený kopec (749 m) u Libavé: v dolní části potoka jihových. od Trhavic (cca 1,5 km), nad
silnicí do Libavé; 590 m s. m.
nejbližší obec: Trhavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'32.30''N, 17°32'0.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1965-07-06
nálezce: Boh. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311767

6272c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,830ca1,kú,Klokočov u Vítkova,Valcha
souřadnice: 49°43'41.00''N, 17°43'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-22
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 863075

6274d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: t0057_252103_316_L2.2B
nejbližší obec: Petřvald u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'8.53''N, 18°8'37.18''E, ± 82m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. t0057: t0057. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2000 - 25.09.2003
ID: 4682898

6276d

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Hradiště - Slezsko, křoviny poblíž přehrady v Žermanicích
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'59.86''N, 18°26'45.92''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970
nálezce: E. Burša
pramen: FAS 21/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6341b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Přimda, Mílov
souřadnice: 49°40'43.00''N, 12°38'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-06-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250154 /Orig. number=154 /Orig. number=250154 /Orig. number=250154
ID: 524237

6341c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Diana (okr. Tachov), na břehu Kateřinského potoka cca 2,6 km JZ od kaple v obci, 497 m n. m., 49°37'7,7"N, 12°33'53,6"E
(WGS 84)
nejbližší obec: Diana, okres Tachov
souřadnice: 49°37'7.70''N, 12°33'53.60''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 14-094
ID: 13167816

6341d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'32.39''N, 12°37'38.79''E, ± 108m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-05
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10536519

6342c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Český les, Bezděkov: levý břeh Bezděkovského potoka 1 km S od obce
souřadnice: 49°37'53.00''N, 12°41'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693262

6349b

lokalita: Lazec (okr. Příbram): při soustavě drobných vodních nádrží na okraji příbramského lesoparku podél říčky Litavky, ca 0.5 km
JJV od obce, 520–525 mnm
nejbližší obec: Lazec, okres Příbram
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-08-29
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 108) Příbram-Lazec, sejpy s rybníky na levém břehu Litavky JJV čtvrti
nejbližší obec: Příbram-Lazec
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898428

6349c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Vranovice – u potůčku na okraji lesa východně od obce, cca 540 m n. m.
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.49''N, 13°54'49.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1963-06-04
nálezce: František Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6349c a 6349d.
ID: 13311768

6349d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: a0483_221214_264_T1.6
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.49''N, 13°54'54.68''E, ± 26m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4177994

6358c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Ledečsko. Keřnatý břeh Pstružného potoka u Kulíkova mlýna vých. od Dolního Města n/Sáz. Ve dvou exemplářích. 450 m
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'43.97''N, 15°23'9.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-05-27
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311769

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko: keřnatý břeh Pstružného potoka u Kulíkova mlýna vých. od Dol. Města v jediném
exempláři
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'30.40''N, 15°23'12.45''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Jihových. Čechy, Ledečsko. Křovina u Pstružného potoka poblíže Kulíkova mlýna u Dolního města; 450 m
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'1.99''N, 15°23'17.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-05-18
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313736

6359b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Dobkov: 400 m J osady Skořetín a Z osady Břevnice (část obce Dobkov), olšina při Břevnickém potoku; N 49° 41' 50", E 015°
38' 40"; fyt okr. 66, quadr.: 6359b; 516 m s. m.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'50.00''N, 15°38'40.00''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-06-10
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310596

6359d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140114
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'11.44''N, 15°37'14.02''E, ± 140m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5391541

6360b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Peršíkov: břehy Borovského potoka 0,5 km SV od obce; 570 m s. m.
nejbližší obec: Peršíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'9.22''N, 15°47'2.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-05-06
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 66 a 91.
ID: 13311770

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Žďárské vrchy, Staré Ransko, mokrá prameništní jasenina s olší na bázi JZ [sic!, recte: SZ] svahu Ranského Babylonu, ca 1,5
km Z obce, vzácně; 560 m s. m.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'39.35''N, 15°48'1.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

6360c

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: [Údolí] Bělé. V Předním žlabě nad Kasalova [= Kasalův mlýn]
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'4.52''N, 15°43'23.46''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311772

6360d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Přibyslav: u potůčku u Malé Losenice směrem k [Havlíčkově] Borové.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'59.62''N, 15°47'26.69''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1901-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311773

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Přibislav: lesní potůček od Malé Losenice k [Havlíčkově] Borové Rudné.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'59.62''N, 15°47'26.69''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1893-06-02
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311774

6361a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: distr. Havlíčkův Brod: Hluboká, slatiny u rybníka Řeka 0,7 km SSZ obce, P břeh Doubravy nad rybníkem
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.79''N, 15°51'8.95''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 66 a 91.
ID: 13311073

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Havlíčkův Brod, Hluboká u Křížové (Krucemburk), 0,5 km SZS obce Hluboká a 2,4 km JZ kostela v obci Vojnův Městec, území
mezi břehy potoků Doubrava a Štírový; 554 m s. m.; N 49° 39' 58", E 015° 51' 13"; quadr.: 6361ac
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Žďárské vrchy, in paludibus ad ripam merid. piscinae "Řeka" dictae, 1 km ad septentrio-septentrio-occidentem a pago
Hluboké [sic!, recte: Hluboká] versus, 660 m s. m.
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'7.92''N, 15°51'3.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311775

6361c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Račín: rašelinné a mokřadní lesní louky, PR Mlýnský potok a Uhlířky, podél potoka pod Vepřovským
novým rybníkem pod silnicí Račín-Vepřová, exkurze 27.6.1996 (Růžička,Bureš, Čech a Zabloudil)(Růžička 1999)
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'52.00''N, 15°50'41.00''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce:  Zabloudil
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské
vrchy). - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8224019

6361d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou, Cikháj, olšina na pokraji lesa cca 0,5 km JV obce; 670 m s. m.; N 49° 38' 42", E 015° 58' 20";
quadr.: 6361b
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.00''N, 15°58'20.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311780

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: 6361/d: okr. Žďár nad Sázavou: Světnov, 6 km S od Žďáru nad Sázavou: pobřežní porosty se stromy a keři podél Sklenského
potoka v PP "Světnovské údolí", 1,5 km SV obce; 625 m s. m.
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.01''N, 15°58'18.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in silva ad rivulum prope molam pristinam ad pagum Cikháj; ca
670 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.16''N, 15°58'6.31''E, ± 70m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-06-02
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311779

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in dumetis ad ripam rivi Světnovský [= Sklenský] potok ca 2,5 km
cursu merid. a pago Cikháj; ca 615 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.25''N, 15°58'16.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-06-17
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311778

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Flora moravica: Žďár n. Sázavou, na březích potoka v údolí sv. obce Světnov, s. města, ca 700 m v. rozcestí
Světnov-Cikháj-Tři Studně, dosti hojně; ca 630 m
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'47.38''N, 15°58'18.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311781

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Flora moravica: Žďár n. Sázavou, obec Cikháj s. města, mokřina na v. okraji obce, poblíž lesního rybníčka u bývalého mlýna,
ojediněle; ca 660 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.16''N, 15°58'6.31''E, ± 70m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311782

6362a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: j0143zv_241101_129_T1.5
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'41.50''N, 16°0'22.43''E, ± 53m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petr Jeřábek
pramen: Petr Jeřábek. j0143zv: j0143zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

6362b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Mor.: Německé [= Sněžné]: u Milovského rybníka; 650 m s. m.
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'59.08''N, 16°5'26.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1930-08-29
nálezce: Jan Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311783

6362c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: j0207zv_241116_336_L2.2A
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'4.46''N, 16°3'12.71''E, ± 263m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Petra Doležalová. j0207zv: j0207zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508527

6362d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: Nové Město: Panský rybník u Německého [= Sněžné]; 680 m s. m.
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'33.98''N, 16°8'6.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-05-29
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311784

6363a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Při potůčku ve stínu olší mezi obcemi Telecím a Sádkem, (jíl-amfibolit), expos. JJZ, nm. v. cca 600 m, hojná v polostínu,
odkvetlá.
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'45.53''N, 16°11'45.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-04
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6263c a 6363a.
ID: 13311785

6363c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okres Žďár nad Sázavou: Jimramov JJZ od Poličky, okraj lesa u potoka u silnice cca 0,8-1,1 km VSV od zámečku v Jimramově.
540 m n. m. 49°38'26.0"N, 16°14'16.0"E
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'26.00''N, 16°14'16.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 13310536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

6364c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hartmanice, Studené údolí, 1,3 km JV obce, lesík na svahu mezi loukami
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'58.54''N, 16°23'15.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932720

6365d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Tab.3.sním.22.lok.12. Moravská Třebová a okolí: Bělá u Jevíčka: prstenec májový, 710m SV od zeměděl závodu, vlhká
ostřicová louka. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov.
diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.00''N, 16°38'34.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-11
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391505

6366d

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: okres: Prostějov, Kladky, osada Bělá - mokřina u rekreační chaty
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'44.56''N, 16°49'34.60''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1995-06-20
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71a a 71b.
ID: 13311787

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Šubířov – na mokré louce v údolí záp. od zastávky Šubířov, okr. Prostějov
nejbližší obec: Šubířov, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'36.03''N, 16°48'51.19''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-05-30
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311786

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Okr. Prostějov: Chobyně: slatinná louka na pravém břehu potoka v údolí 600 m VSV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Chobyně, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'28.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13314538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6367c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okr. Prostějov: Dzbel, přírodní park Kladecko, 3 km SSZ obce, vlhká upolínová louka [PP U nádrže]; 440 m n. m.
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'11.07''N, 16°50'52.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310976

6370b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hrubá Voda – polesí odd. 326c (u potoka)
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.20''N, 17°25'11.59''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-04
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6370a a 6370b.
ID: 13311788

6371a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: na levostr. přítoku Odry, 1,2 km JZ od Stráže (615)
souřadnice: 49°39'4.00''N, 17°31'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-15
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2439372

6371c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: pramenná obl. Odry; Nová Ves n. Odrou: na levým přítoku Odry, 1,5 km SV od Radešky
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°31'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-07-15
nálezce: F. Malý
pramen: Malý F. (1984): Hygrofytní vegetace pobřeží a aluvia v pramenné oblasti řeky Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2439275

6374b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Příbor, luh Lubiny u obce Skotnice
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'0.78''N, 18°7'57.64''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

6375c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: t0057_252113_206_L2.2A
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'26.50''N, 18°11'0.89''E, ± 124m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. t0057: t0057. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2000 - 25.09.2003
ID: 4683098

6376a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: [Frýdek]-Místek. U břehu Ostravice.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'1.90''N, 18°20'36.06''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-05
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6375b a 6376a.
ID: 13311789

6376c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Ve smíšeném lese na Metylovské Hůrce u Pržna nad Ostravicí.
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.52''N, 18°20'36.36''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Zd. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310977

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okr. Frýdek-Místek, Kunčičky u Bašky, prosvětlený okraj pěšiny vedoucí podél řeky lužním lesem, cca 0,5 km severozápadně
od O. Ú. Baška; vzácně; 325 m n. m.; N 49° 38', E 18° 21'
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'56.57''N, 18°22'1.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-04-26
nálezce: Michael Carbol
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6376a a 6376c.
ID: 13311790

6376d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 203. Vyšní Lhota: horní tok potoka Hlísník, 0,7 km JZ Prašivé (kóta 843)
nejbližší obec: Vyšní Lhota
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

6378c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Flora silesiaca: Bystřice nad Olší (okr. Frýdek-Místek), pravý břeh Olše, olšina poblíž soutoku Hluchové a Olše, vzácně; ca 350
m s. m.
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.91''N, 18°43'4.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-21
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311791

6441b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°35'49.32''N, 12°36'21.30''E, ± 123m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10422313

6442a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Český les, Smolov: 1.3 km od obce, pravý břeh Radbuzy
souřadnice: 49°34'42.00''N, 12°40'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-05
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693284

6457a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 93. Píšť: skály na L břehu Želivky u mostu dálnice 550 m JJV obce
nejbližší obec: Píšť, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'52.00''N, 15°12'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487949

6457d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: distr. Humpolec: locis humidis in silvis Horní Hradiště prope pag. Hněvkovice, 460 m s. m.
nejbližší obec: Humpolec-Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.11''N, 15°17'44.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

6458c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 323. Rozkoš: u cesty k Vilémovu
nejbližší obec: Rozkoš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'19.00''N, 15°23'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494397

6461a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: PP Mlýnský potok a Uhlířky 917
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'41.78''N, 15°50'31.79''E, ± 1021m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007
nálezce: Kamila Juřičková; Jiří Juřička
pramen: Juřička J., Juřičková K. Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky  Mlýnský potok a Uhlířky (CHKO Žďárské vrchy). Acta
rerum naturalium, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7848982

6461b

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Podle Moučkového potoku, hojně u Žďára [nad Sázavou].
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.80''N, 15°56'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-06-15
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91.
ID: 13311794

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Flora moravica. U Musilového lesa blíž Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.85''N, 15°56'43.96''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311793

6462a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Nové Město na Moravě, in alneto secundum rivi ad marginem orient. silvae Ochoza, ad marginem septentr. oppidi; 620 m s.
m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.63''N, 16°3'41.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-08-05
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in Alneto ad rivulum in convalle inter pagos Vlachovice et
Rokytno; cca 700 m
nejbližší obec: Vlachovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'51.61''N, 16°3'19.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6362c a 6462a.
ID: 13311802

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město na Moravě: in dumetis ad marginem septentr.-occident. piscinae Černý rybník dict. prope
oppid. Nové Město na Mor.; cca 610 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.11''N, 16°3'21.16''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-07-16
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311800

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město na Moravě: in dumetis ad marginem septentr.-orient. piscinae Zichův rybník dictae prope
oppid. Nové Město na Moravě; cca 600 m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.80''N, 16°3'50.92''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-07-16
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311801

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Moravia occident., distr. Nové Město na Moravě: secudum rivulum Ochozka, dict. inter silvas Ochoza et Rychtářovec prope
oppid. Nové Město na Moravě, cca 630 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.18''N, 16°3'5.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1962-08-04
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311799

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: podél potoka Ochozka pod lesem Ochozou u Nov. Města na Mor.; cca 620 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.18''N, 16°3'5.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-05-10
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Nové Město na Mor.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.53''N, 16°4'33.21''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1940-06
nálezce:  Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91; na hranicích kvadrantů 6462a, 6462b, 6462c a 6462d.
ID: 13311797

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: N. Město [na Moravě]: les Ochoza; 650 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.27''N, 16°3'5.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311796

6462b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora Moravica: distr. Nové Město na Mor. V lese Kaňásky asi 1,5 km J od obce Studnice; 700 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.16''N, 16°5'31.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311803

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in Alnetis ad ripam fluminis Bezděčka (Bobrůvka) loco Pusták
dicto ad oppidum Nové Město na Moravě; cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'55.07''N, 16°5'12.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-30
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6462a a 6462b.
ID: 13311805

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Údolí Kaňásky pod Rokytnem u Nov. Města n. Mor.
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'35.22''N, 16°5'28.48''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-05-22
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6362c, 6362d a 6462b.
ID: 13311806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Flora Moravica, N. Město [na Moravě]: břeh Bezděcky za Pohledcem; 700 m s. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.97''N, 16°5'20.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311804

6462d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: j0213_241302_19_L2.2B
nejbližší obec: Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.92''N, 16°5'29.29''E, ± 183m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525619

6464a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Olšina na pravm břehu Hodonínky, asi 20 m od cesty z Vel. Tres. do Trpína (kolem Fousky)
souřadnice: 49°35'2.00''N, 16°23'10.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-12
projekt: ČNFD
ID: 1213167

lokalita: Velké Tresné, louky na pravém břehu Hodonínky J od mostu polní silničky, cca 1 km VSV - 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'59.00''N, 16°23'19.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320964

lokalita: Velké Tresné, břehové porosty na pravém břehu Hodonínky od okraje lesa po polní silničku, cca 1,8 km S - 1,2 km SSV od
obce
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'18.00''N, 16°22'51.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6466c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /255/ Melkov: údolí Bělé
nejbližší obec: Melkov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'24.00''N, 16°43'8.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7885178

6466d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Moravia centr., distr. Blansko, pagus Horní Štěpánov, in pratis udis usque siccis in reservation "Uhliska" 1,2-1,8 km situ
mer.-or.-mer a templo in pago, 660 m s. m.; 49°32'01"N; 16°48'05"E - 49°32'23"N; 16°47'37"E
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'13.14''N, 16°47'49.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice lokality stanoveny jako průměr rozmezí hodnot uvedených autorem.
ID: 13311807

6471d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Familie, asi 15m od remízků lemující potok Jezernice, asi 25m SZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-19
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838319

6472c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Flora moravica. Waldränder zwischen Rybarz [= Rybáře] und Thein
nejbližší obec: Rybáře, okres Přerov
souřadnice: 49°31'53.70''N, 17°41'22.71''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1813-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Höchst selten!"; na hranicích kvadrantů 6471d a 6472c.
ID: 13311808

6472d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lesík u Milotic n. B. [= nad Bečvou], 1 km Z obce, okres Vsetín [sic!, recte: Přerov], za štěrkovnami, leží asi Z podél potůčka
vytékající ze štěrkovny
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.46''N, 17°49'24.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-03
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

6473c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní - Němetice, lesní komplex Doubrava s jádrem ca 1,5 km JV [sic!, recte: SV] od obce - 260-340 m
n. m.; 49°30'45"N+17°51'42"E; quadr.: 6473c3
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.00''N, 17°51'42.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-14
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166691

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní, Kladeruby (distr. Vsetín): křoviny na levém břehu Bečvy naproti soutoku s potokem Mřenka ca
2,0 km SSV od kostela Sv. Cyrila a Metoděje v obci, 268 m n. m.,  49°30'33.457"N, 17°52'45.817"E
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'33.46''N, 17°52'45.82''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-05-18
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166707

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Morava: Hustopeče nad Bečvou – les na levém břehu Bečvy za mostem 1,3 km Z želez. stanice; ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.94''N, 17°50'30.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311809

6475a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: (2) Frenštátsko: na S straně města Frenštát lokalita Nivy
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953
pramen: Kajdoš V. (1957): Příspěvek ke květeně Frenštátska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 579-582.
projekt: FLDOK
ID: 8714625

6475c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lomná, pravý břeh u myslivny, 540 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.46''N, 18°14'41.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-05-25
nálezce: I. Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 84a a 99a.
ID: 13166692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6475d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Tab.4.sním.34. Kunčice pod Ondř.: P břeh potoka Stolová, orient. SZ.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'9.00''N, 18°18'38.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-07-12
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003411

6476a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Poříční houštiny a lesy celého obvodu. Ostravice-Bílá, sev. svah hory Zbůjnické nad potokem Bílá, třetihorní břidlice a
pískovce (oligocén) 545 m, dosti hojná
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.58''N, 18°23'51.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-06-26
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311810

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Friedland a. O. [= Frýdlant nad Ostravicí]: Flussufer
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'38.16''N, 18°21'58.82''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6376c a 6476a.
ID: 13311811

6476b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Pražmo:1,93 km JJZ od kostela, Mohelnice L břeh
souřadnice: 49°35'39.50''N, 18°28'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-05-15
nálezce: Martina Velčovská
pramen: Velčovská M. (2009): Studie břehových porostů řeky Mohelnice (Moravskoslezský kraj). - Acta Mus. Beskid., Frýdek-Místek,
1: 39-58.
projekt: ČNFD
ID: 1233016

6476c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Ostravice: dosti hojně v pobřežních křovinách v údolí Mazáku.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.21''N, 18°24'16.13''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-05-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6476d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SPR Mazácký Grúnik
souřadnice: 49°31'37.00''N, 18°25'39.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-14
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Mazácký Grůnik. - Pr. a Stud. Okr. Vlastiv. Muz.
Frýdek-Místek, 6: 69-84.
projekt: ČNFD
ID: 2294646

6477a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Tab.1.sním.15. Morávka: osada Úspolka, potok Skalka, orient.SSV.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.00''N, 18°32'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299386

6477b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Morávka - Beskydy, Slavíč: údolí pot. Slavíč Z osady k hájence Plataška, pravý přítok JV kota 1012 (Smrčina) a J hřeben další
prav. přít. mezi Smrčinou a Kalužným (do 800 m) a údolí Slavíče do 800 m (Z Babího vrchu kota 952)
datum: 1980-07-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650438

6477c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /42/ údolí potoka Řečice /od osady Visalaje po vodní nádrž Šance/
nejbližší obec: Visalaje
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715935

6477d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 408. Horní Lomná: údolí potoka Úplaz, Z okraj SPR Mionší
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

6478a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Flora silesiaca: Návsí u Jablunkova (okr. Frýdek-Místek), Vlašský les, olšina, vzácně; 365 m s. m.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'53.74''N, 18°43'55.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-05-30
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311813

lokalita: Morava, Jablůnkov: vrch Kozubová J od obce Košařiska.
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'0.83''N, 18°40'20.66''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-06
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6477b a 6478a.
ID: 13311812

6478b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Frýdek-Místek, Písek u Jablunkova, u řeky Olše v obci u splavu v západní části obce; cca 400 m s. m.; N 49° 33' 0", E 018° 47',
quadr.: 6478bc
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'34.93''N, 18°47'12.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 84a a 84b.
ID: 13311815

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okr. Frýdek-Místek, k. úz. Jablunkov, Návsí u hájenky v Radvanově v břehu potoka za hájovnou, chodník na odd 21. Nadmoř.
výška cca 510 m.
nejbližší obec: Jablunkov-Radvanov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'48.00''N, 18°47'17.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-05-14
nálezce: Karel Sutorý sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311814

6478c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, NPR Mionší, koryto potoka Mionší cca 2,5 km JJZ soutoku p. Mionší a Lomné
souřadnice: 49°31'21.70''N, 18°40'20.40''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-12
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2753522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6478d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Mosty u Jablunkova, V enklávy Sťaté, louka Podešvová, v pravém břehu potoka 2100 m
VVJ nádraží ČSD Mosty zastávka. 480 m nad moř.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.70''N, 18°46'27.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-05-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311816

6479a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: PR Plenisko
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.34''N, 18°50'3.97''E, ± 9999m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájová Alena. Zpráva z botanického inventarizačního průzkumu SPR Plenisko v Moravskoslezských Beskydech za r. 1989.
1989.
projekt: NDOP
ID: 6292394

6479c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Hrčava, údolí potoka pod enklávou Komorovský gruň, pravý břeh potoka 1300 m S
kostela obce Hrčava. 570 m nad mor.
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'51.93''N, 18°50'0.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6478d a 6479c.
ID: 13311818

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Frýdek-Místek, Bukovec u Jablunkova, louky východně obce asi 500 m JV hraničního přechodu, u potůčku; cca 510 m s. m.; N
49° 32', E 018° 51'; quadr.: 6479ca
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.07''N, 18°51'25.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1971-06-06
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6479a a 6479c; na schedě uvedeny nepřesné souřadnice.
ID: 13311817

6543c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Havlovice: niva potoka Zubřiny pod bezejmenným Zelenovským rybníkem 1,6 km J od obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898098

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Havlovice u Domažlic: okraje lesa, trávníky a vlhčí loučky v nivě Zubřiny mezi Havlovicemi a Valchou 0,6 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898384

6548a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Kasejovice – při lesním potůčku v lese Hrádek severozápadně od obce, cca 560 m n. m.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'31.19''N, 13°41'47.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-06-25
nálezce: František Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311819

6548b

lokalita: Bohemia australis, districtus Blatná: In Alnetis et silvis Zlaté Hory prope vicum Hornosín.
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'45.54''N, 13°49'2.09''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311820

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Kocelovice – Zlaté hory v části Katruška (v mokřině při lesní strouze, Blatensko)
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'43.45''N, 13°49'18.95''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-06-10
nálezce: František Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6548d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 313a. Lnáře: bažantnice 2 km JJV obce - u Smoliveckého potoka
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'20.00''N, 13°47'44.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537138

6549a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /1222/ Kocelovice: na lesní pasece
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'23.00''N, 13°50'17.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540305

6549b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva ad ruinam Křikava prope vicum Černivsko.
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.73''N, 13°56'20.48''E, ± 70m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13311822

6549c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Blatná: v křoví na hrázi bývalé sádky pod Hajanským rybníkem SZ od města
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Machovec F. (1967): Vzácný výskyt některých zákonem nechráněných rostlin na Blatensku a Březnicku. - Čas. Nár. Muz.,
sect. natur. 136: 94-96.
projekt: FLDOK
ID: 8849109

6550d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Písecko. Břeh potoku vytékajícího z rybníku Landa 800 m před soutokem s říčkou Lomnice
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°24'24.11''N, 14°8'45.36''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-05-20
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Písek: Mirotice - údolí říčky Lomnice asi 1 km JV Dol. Ostrovce
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'36.09''N, 14°7'39.67''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06-07
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313731

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Písecko: Nová Vráž - břehy potoku vytékajícího z rybníku Landa 800 m před soutokem s říčkou Lomnice SSV obce
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°24'23.75''N, 14°8'45.33''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-05-21
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313732

6551c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia merid; distr. Písek: in sin. ripa fluminis Vltava sub castello Zvíkov, alt. ca 305 mms. m., granit, in mixto fruticeto,
exp. N, singillatim.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'22.85''N, 14°11'30.14''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-06-12
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311824

6553d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SPR Vlásenický potok, k. ú. Dražice
souřadnice: 49°24'41.00''N, 14°35'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1990): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Vlásenický potok". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2212489

6554d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Chýnov, u Chotčinského [= Chýnovského] potoka pod městskou částí "Skalice"
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'59.88''N, 14°48'59.74''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-08-25
nálezce: K. Rezková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Pacova hora SV od Chýnova: břeh Chotčinského potoka u skládky štěrku; ca 530 m
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'50.10''N, 14°49'34.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-05-09
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 42b a 67.
ID: 13311827

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Bohemia merid.: Chýnov u Tábora, u potoka pod Pacovou horou
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'51.74''N, 14°49'34.01''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1940-08-06
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 42b a 67.
ID: 13311825

6555c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia již. Táborsko - na stráni keř. u jeskyně Chýnovské
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'46.43''N, 14°50'0.23''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1960-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311828

6555d

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Táborsko. Malešín - litorál ryb. Kozlov SV Chýnova
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'59.47''N, 14°55'7.86''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6555d, 6555c a 6555b
ID: 13311829

6556d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Moraveč (6556/d): smíšený les a mez s dřevinami nad J břehem rybníka Primus, cca 1 km V od kostela v obci, 568-581 m
nejbližší obec: Moraveč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'36.36''N, 15°5'15.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 568-581 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

lokalita: Moraveč, smíšený les a mez s dřevinami nad J břehem Moravečského rybníka (Primus), cca 1 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Moraveč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'36.00''N, 15°5'13.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320965

6557b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Polesí Rousínov u Ml. Bříště. Smíšený les.
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'40.06''N, 15°20'9.36''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6557b a 6558a.
ID: 13311830

6558a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 492. Mladé Břiště: louky a okraj lesa podél Jankovského potoka asi 700 m JV obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'4.00''N, 15°20'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499534

6558b

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116478

6558c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: j0210_232311_543_T1.5
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'33.65''N, 15°22'14.52''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Pokorný
pramen: Pavel Pokorný. j0210: j0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4390286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6558d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: j0127_232313_154_T1.5
nejbližší obec: Hlávkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'9.46''N, 15°28'35.33''E, ± 211m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0127: j0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4394238

6559a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Tab.8.sním.1. Zvonějov: aluvium Zvonějovského potoka 2,2km JJZ od kostela v obci Štoky,
nejbližší obec: Zvonějov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'1.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-10
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210202

6559b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: distr. Jihlava, Aluvium Zvonějovského potoka, 2,1 km J od kostela v obci Štoly; 526 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'55.19''N, 15°35'11.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-09
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311831

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jihlava: v lese "nad strání" mezi dálnicí a obcí Červený Kříž
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'43.21''N, 15°35'19.55''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-03
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6559a a 6559b.
ID: 13311832

6559c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okolí Rantířova - Jihlavsko, ok. Jihlava
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.17''N, 15°30'53.90''E, ± 1700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-29
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: na levém břehu řeky Jihlavy mezi Jihlavou - St. Horami a Zajíčím skokem asi 300 m od hájenky (směr Jihlava) - břeh řeky s
hajním podzolem; cca 485 m n. m.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.74''N, 15°33'21.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-21
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304868

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Jihlava: reservace Zaječí skok u Horního Kosova, rula.
nejbližší obec: Jihlava-Horní Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'47.10''N, 15°32'7.37''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311833

6559d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Helenínem, L údolní svah, exp. k J, v úseku od hlavního nádraží v Jihlavě po železniční most
přes řeku Jihlavu pod Helenínem a P údolní svah, S exp., mezi Panským mlýnem a Helenínem
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.14''N, 15°36'40.20''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349376

6560d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Luka n. Jihl.: obec Řehořov VSV od luk, potok tekoucí z Řehořova na SV do Janenských lesů, ± 550 m, podtl. křem., v olšinách
podle pot. (uprostřed lesa) mezi porostem Matteucia struthiopteris – 1 statný exemplář
nejbližší obec: Řehořov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'22.09''N, 15°48'20.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-08-15
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311834

6563d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: j0117_241315_313_L2.2B
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'43.51''N, 16°16'50.02''E, ± 1077m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6564a

lokalita: Čtyři Dvory, olšiny a jaseniny v údolí Hodonínky, cca 700 m V - 400 m J od kóty 614,4 m, cca 3,2 km J od obce
nejbližší obec: Čtyři Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.00''N, 16°22'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320966

6565b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Boskovice: při potoce pod hradem.
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'47.20''N, 16°39'44.45''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 68 a 71b; na hranicích kvadrantů 6565b a 6566a.
ID: 13311835

6566b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: m0217_242308_334_T1.5
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'52.58''N, 16°49'44.94''E, ± 302m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0217: m0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4559336

6566c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Moravia: Žďár
nejbližší obec: Žďár, okres Blansko
souřadnice: 49°25'17.42''N, 16°41'54.48''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1896
nálezce:  Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 68, 70, 71b.
ID: 13311836

6566d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Morava: opp. Boskovice, pag. Sloup, údolí potoka Luhy v trati "Pod Vlčí skálou" 3 km SV od obce, 530 m n. m.
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°26'20.68''N, 16°45'33.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985-06-29
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Morava: Drahanská vrchovina, Sloup, Vlčí skála 3 km SV obce, 520 m n. m.
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°26'20.68''N, 16°45'33.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1979-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311838

6567a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /CZ 0716277/ Protivanovský mlýn: rozsáhlý komplex v nivě Zábrany, asi 1,3km S od Protivanova na Prostějovsku, v SZ cípu
území se nachází stávající PP Pod liščím kupem, (jde o návrh na přehlášení této lokality), rozloha 25,81ha,
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 16°51'14.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103265

6572b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Moravia: Hranice – Hor. Těšice, u potoka
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'50.40''N, 17°47'39.09''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-06-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6472d a 6572b.
ID: 13311839

6573b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina, Valašské Meziříčí (distr. Vsetín): fragment lužního lesa na pravém břehu Bečvy pod soutokem
Vsetínské a Rožnovské Bečvy, ca 1,4 km ZSZ od náměstí, 285 m n. m., 49°28'37.6"N, 17°57'12.1"E
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.60''N, 17°57'12.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-05-08
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166706

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Distr. Valašské Meziříčí - Hrachovec, okres Vsetín; břeh řeky Rožnovská Bečva; 0,7 km severozápadně od fotbalového hřiště
v obci Hrachovec; asi 305 m n. m.; souřadnice lokality 49°28'33.83" s. š.; 17°59'55.20" v. d.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'33.83''N, 17°59'55.20''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-08
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "hustá vegetace; vlhčí písčitá půda; slunné místo mezi stromy".
ID: 13166688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6573c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LHC-721705-Lesy a statky T. Bati,116Ea2,Chladná (oblast rev. LČR Lazy)
souřadnice: 49°24'4.00''N, 17°52'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1967-06-02
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 174544

6573d

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Bystřička u Vsetína (U mlýnské strouhy)
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'59.54''N, 17°58'26.88''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1899-06
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; mlýnská strouha nenalezena.
ID: 13311840

6574b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: severovýchodní Morava, okres Vsetín, Rožnov pod Radhoštěm, lužní háj na levém břehu Dolní Bečvy na SV okraji Rožnova u
silnice Horní Paseky - Rožnov p. R., cca 350 m n. m.; humózní lužní háj
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'52.45''N, 18°9'25.41''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-04-28
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304867

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Městský park, Rožnov p. R., místy dosti
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'45.16''N, 18°8'48.38''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311841

6574d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh., Valašská Bystřice, levý břeh Bystřice asi 30 m za autobusovou zastávkou Portáš
(směr Na Říce); 480 m s. m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'35.66''N, 18°7'13.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-05-30
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

6575a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /4/ SPR Radhošť - hluboké erozní rýhy horských potoků Radhoštnice, (florist.průzkum prováděn v létech
1980,1984,1988,1989 a 1992),
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'55.00''N, 18°13'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992
pramen: Sedláčková M. (1992): Přírodní rezervace Radhošť. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 9: 58-61.
projekt: FLDOK
ID: 8075079

6575b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Trojanovice-Bystré: L přítok Bystřého potoka, podél zelené tur. znač.cesty, SV svahy Tanečnice,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'40.00''N, 18°16'48.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-23
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920266

6575c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'42.25''N, 18°13'38.34''E, ± 284m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-18
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10978446

6575d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 99a. Radhoštské Beskydy - Horní Bečva - Dížena - břeh potoka mezi lesní cestou - 640 m n. m.; 49°26'02" s. z. š, 18°19'48" v.
z. d.; quadr.: 6575d2
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'2.00''N, 18°19'48.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-05
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166690

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Opp. Rožnov p. R.: pag. Horní Bečva, riv. Bečva prope lac. structilem, 500 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'18.24''N, 18°18'58.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-08-05
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: Horní Bečva, Bečvice – smíšený buko-smrkový les jižně od osady; cca 500 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'5.17''N, 18°16'12.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-13
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311844

6576a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Čeladná: 8 km J obce, Kociánka, údolí Čeladenky, smíšený les
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237249

6576b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: Beskydy: Bílá, na břehu potoka Černá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'26.04''N, 18°28'30.53''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-30
nálezce:  Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311845

6576c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: fyt. o. 99a. - Mor. Slez. Beskydy - Radhošťské Beskydy, distr. Vsetín, Horní Bečva: Vysoká (1024 m), břeh potoka na SZ svahu
kopce, asi 500 m SZ od vrcholu; 870 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'29.16''N, 18°21'18.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-04
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166686

6576d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: V pobřežních křovinách v údolí potoka Velká Smradlavá u Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'20.99''N, 18°26'52.42''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Bílá: v pobřežních křovinách v údolí potoka Velká Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'58.96''N, 18°26'48.06''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06-01
nálezce: Zd. Kilián
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně
ID: 13313730

6577a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306802

6643c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: p0196_214104_18_T1.6
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'9.60''N, 12°53'10.64''E, ± 93m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148758

6648b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 335a. Záboří: Prostřední rybník 450 m S kostela v obci, rybník v křoví u výpusti
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'55.00''N, 13°49'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537292

6648c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Horaždoviz [= Horažďovice] – v stinném houští u vody.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'7.63''N, 13°42'2.41''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: František Xaver Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13311846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6651b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Povltaví, zátop. obl. Orlické přehr. Červená n/Vlt., již. od obce, pravý břeh, příčné údolíčko - u myslivny - potoční jasenina
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°22'1.11''N, 14°16'51.23''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-01
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313726

6652d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /270/ Dobronice: P břeh Lužnice u skal J samoty Větrov JZ obce
nejbližší obec: Dobronice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'56.88''N, 14°29'21.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291994

6653c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Třebelice: okraj silnice v lese Kukle ZSZ obce, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'27.26''N, 14°32'33.75''E, ± 1600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-06-16
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13311848

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: okr. Týn n Vlt., Dobronice, při lesním potůčku vlévajícím se na levém břehu do Lužnice. Dosti hojná. 1 1/2 hod. na sever od
Bechyně.
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'1.67''N, 14°30'41.33''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: E. Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311847

6654c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Křoviny u Pláň. potoka mezi samotou Borek a vých. výběžkem ryb. Koberného u Košic
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'15.80''N, 14°44'27.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-08-21
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6654d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: okres Tábor, obec Borek u Košic: hráz rybníka v osadě
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'50.53''N, 14°45'29.12''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-14
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311850

6655a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Táborsko. Okolí Chrbonína. V křovinách u potoka mezi Chrbonínem a Vlčevsí. Asi 580 m n. m. Hojně.
nejbližší obec: Vlčeves, okres Tábor
souřadnice: 49°21'31.74''N, 14°53'1.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-05-22
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311851

6655c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia Již. - Soběslavsko, u hradu Choustníka
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'51.61''N, 14°51'10.91''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311852

6656d

lokalita: Pravíkov, olšina v nivě potoka pod rybníkem Oko, cca 1,7 km J od mostu v obci
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'2.60''N, 15°5'52.70''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-04-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320967

6657a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 166A. (6657a) Rynárec: louky na L břehu Vlásenického potoka ca 1,5km JZ od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'52.00''N, 15°13'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6657d

lokalita: Turovka - asi 1,25 km JV od centra obce
nejbližší obec: Turovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'2.00''N, 15°17'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-12
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9911832

6658b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: okraj potoka asi 100 m vých. od Silničního rybníka a asi 1,5 [sic!,
recte: 0,5] km jižně od Kostelce; ca 540 m s. m.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'14.43''N, 15°29'46.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311853

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Špinberk [= Špilberk] u Dolní Cerekve, hojně.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'4.74''N, 15°28'39.14''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6658b a 6658d.
ID: 13311854

6658c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: 6758a: JI: Nová Ves, 9 km Z od Třeště: prameništní a rašelinná lesní louka na pravém břehu Švábovského potoka na S straně
silnice do Horní Cerekve, 2,5 km SZ obce; 620 m s. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'2.68''N, 15°20'13.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6658c a 6758a.
ID: 13311855

lokalita: Švábov: PR U potoků, rašeliniště a okolí ca 1 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.07''N, 15°20'56.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015e): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace U potoků. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

lokalita: Švábov, zbytek rašelinné louky na pravém břehu Švábovského potoka pod propustkem železniční trati, cca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'60.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13320969

6659a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /1/ Kostelec: souvislý porost podél potoka ústícího do V okraje Silničního rybníka, 1 km JV od obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'11.50''N, 15°30'30.48''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Šedivá-Nováková J. & Dvořák F. (1983): Rozšíření vzácných, ohrožených a jinak fytogeograficky pozoruhodných druhů
rostlin na Jihlavsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 214-218.
projekt: FLDOK
ID: 9160372

6659b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: j0074_232325_376_L2.2A
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'55.55''N, 15°36'21.35''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0074: j0074. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4400040

6659c

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Jihlava: vlhká louka SZ od obce Vílanec pod kotou 586 m
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.27''N, 15°32'56.39''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-23
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311856

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Loc.: Okr. Jihlava: Vílanec, na břehu rybníčka "Nový" a v olšině mezi rybníčkem a rašeliništěm při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od
obce; 560 m s. m.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.54''N, 15°33'16.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6660a

lokalita: Svatoslav, olšina na pravém břehu potoka, cca 1 km Z - ZSZ od obce
nejbližší obec: Svatoslav, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'27.00''N, 15°40'35.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320968

6660b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'10.51''N, 15°49'43.72''E, ± 270m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709345

6661a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'20.58''N, 15°50'2.26''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10709439

6666a

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: V údolí Macošském, Morava
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'27.85''N, 16°43'28.40''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310767

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: Moravský Kras, Pustý žleb
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'57.91''N, 16°43'40.01''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1962-06-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Moravský Kras: v lesích údolí Punkvy.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'32.36''N, 16°41'47.36''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 68 a 70; na hranicích kvadrantů 6665b, 6666a a 6666c.
ID: 13311862

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: "Pustý žleb" blíže Macochy.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'57.91''N, 16°43'40.01''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-05-20
nálezce: František Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311864

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Moravský Kras: v Pustém žlebu ve světlé, mladé bučině. 400 m n. m.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'57.91''N, 16°43'40.01''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1911-08-28
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311861

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Punkwatal [= Punkevní údolí ] bei Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'34.05''N, 16°41'47.55''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-06-12
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 68 a 70; na hranicích kvadrantů 6665b, 6665d, 6666a a 6666c.
ID: 13311865

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium typicum
lokalita: Mähren: Punkwathal [= Punkevní údolí ] bei Blansko.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'34.05''N, 16°41'47.55''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 68 a 70; na hranicích kvadrantů 6665b, 6665d, 6666a a 6666c.
ID: 13311866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Pundwathal [= Punkevní údolí ] bei Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'34.05''N, 16°41'47.55''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-06-06
nálezce:  Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 68 a 70; na hranicích kvadrantů 6665b, 6665d, 6666a a 6666c.
ID: 13311858

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Flora moravica. Auf den Macocha, Felsen (Blansko)
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.65''N, 16°43'47.34''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311859

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: (wächst auch im Punkwa – Thal der Herrschaft Raiz [= Rájec])
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'32.88''N, 16°41'48.06''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 68 a 70; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13311860

6666c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: NPR Býčí skála
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°18'23.54''N, 16°40'50.98''E, ± 1815m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP veget. krytu PR Josefské úd. (=NPR Býčí skála). 1986.
projekt: NDOP
ID: 6717285

6666d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: PR Rakovecké stráně a údolí bledulí 5709
souřadnice: 49°18'18.62''N, 16°49'33.63''E, ± 804m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2010): Inventarizační botanický průzkum přírodní rezervace Rakovecké stráně a údolí bledulí
projekt: NDOP
poznámka: odvodňovací kanál louky 5, jasenina
ID: 12074082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6673b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 80a. Vset. kotl. - Ratiboř, v listnatém lese na okraji nivy Bečvy ca 1 km V obce; 330 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'11.61''N, 17°56'27.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166684

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Údolí "Semetín" u Vsetína (u mostu)
nejbližší obec: Vsetín-Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.86''N, 17°57'12.80''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1899-06
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 80a a 81; na hranicích kvadrantů 6673b a 6673d.
ID: 13311867

6673c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírSemetín,812Ca2,Drastihlava, Pivovařská
souřadnice: 49°19'37.00''N, 17°53'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-05-18
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 172903

6674a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírJasenice,910Da12,mezi Kotliny a Truhelňák
souřadnice: 49°22'5.00''N, 18°2'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1966-06-13
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 99162

6674b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Val. Bystřice, JV obce: osada na Ohradě - část údolí a osada Tišňany - část údolního toku "Tišňany" a přilehlé levobřežní
pastiny.
datum: 1981-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6674d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírDinotice,507Bb2a,Hovězsko
souřadnice: 49°20'52.00''N, 18°5'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-05-12
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 181120

6675a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 99a. Radhoštské Beskydy - Valašská Bystřice, smíšený jedlosmrkobukový les na SV výběžku vrchu Beskyd u samoty
Šerhovny, ca 5,5 km JV od kostela ve středu obce - 700 m n. m.; 49°23'13"N+18°10'40"E; quadr.: 6675a1
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 18°10'40.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "břeh lesního potoka".
ID: 13166689

6675b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Moravia: Vsetín-Velké Karlovice, břeh Bečvy, cca 560 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'50.98''N, 18°17'43.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-05-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311868

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vel. Karlovice, údolíčko Miloňůvek, c. 545 m, při potoku hojně
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'7.67''N, 18°19'17.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-06-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 82 a 99a.
ID: 13311869

6675c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Nový Hrozenkov, montes Javorníky, Kladnačka, alt. ca 500 m
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'16.53''N, 18°13'24.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-05-25
nálezce: R. Macháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Moravia: Vsetín-N. Hrozenkov, Vranča
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'35.73''N, 18°12'16.56''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311871

6675d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 82. Javorníky - Velké Karlovice, závěr údolí Pluskovec na S úpatí vrchu Javorníček, ca 2,5 km JJV kostela ve středu obce, ca
600-650 m n. m. - 6675d2
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.13''N, 18°18'2.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-05-30
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166687

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Moravia: Vsetín – Vel. Karlovice, na Koncové
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.11''N, 18°18'36.06''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-06-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311872

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium α typicum
lokalita: Moravia centr., Carpathi m.: Velké Karlovice, in pascuis montanis in cacumine montis ∆ 1056 m s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'10.74''N, 18°19'35.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 1056 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM;OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 613; na hranicích kvadrantů 6675d a 6676c.
ID: 13311875

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Moravia: Vsetín-Karlovice, Javornické louky, ∆ 1056
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'10.74''N, 18°19'35.18''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-06-30
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Flora moravica: Vsatské Javorníky: mezi kotou 1056 m a 1019 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'51.47''N, 18°19'8.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1019-1056 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6675d a 6676c.
ID: 13311877

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Velké Karlovice. Javornické louky ∆ 1019.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.36''N, 18°18'10.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 1019 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1922-06-25
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311873

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Velké Karlovice, bukový les pod Bukovinou.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'0.69''N, 18°19'13.95''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311876

6676a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. V. Karlovice. Babská u potoka, 700 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.68''N, 18°22'34.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 82 a 99a.
ID: 13311878

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín p. Vel. Karlovice, Babská, četně
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.20''N, 18°22'44.57''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 82 a 99a.
ID: 13311879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6676c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L. typicum
lokalita: Moravia centr., Carpathi m., Beskydy: Velké Karlovice, in pascuis montanis Podťaté, in cacumine montis, nad Lopušankami ∆
1056 m s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'21.27''N, 18°21'16.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 1056 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-07
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích se Slovenskem; exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 613.
ID: 13310973

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium alpestre alfa typicum
lokalita: Beskydy: Horské louky na hřebenu Javorníka nad Velkými Karlovicemi; 1056 m s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'10.57''N, 18°20'16.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1056 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1949-07-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6675d a 6676c.
ID: 13311880

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L. typicum
lokalita: Moravia centr., Carpathi m., Beskydy: Velké Karlovice, in pascuis montanis Podťaté, in cacumine montis, nad Lopušankami ∆
1056 m s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'21.98''N, 18°21'12.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 1056 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích se Slovenskem; exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 613.
ID: 13311882

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium s. alpestre
lokalita: Moravské Karpaty. Velké Karlovice, pastva na Javornících; ∆ 1019
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'9.29''N, 18°20'5.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1019 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1019
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6675d a 6676c.
ID: 13311881

6744b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: p0165a_214217_124_T1.6
nejbližší obec: Zadní Chalupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'0.54''N, 13°6'5.58''E, ± 73m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Pavel Musiol
pramen: Pavel Musiol. p0165a: p0165a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4158385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6745b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Svazek 1: Čachrov: hojně roztroušen při Ostružné. (čtver.sít.map.6745b,fytochor.34)
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'55.00''N, 13°18'39.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
nálezce:  Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Doplňky ke Květeně České republiky. - Calluna 12: 8-12.
projekt: FLDOK
ID: 7961654

6745d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 12c. Jesení u Čachrova: luh řeky Pstružné u Čachrova, louka u vodního mlýna na Pstružné 1 km V obce
nejbližší obec: Jesení u Čachrova, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'51.85''N, 13°18'29.86''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot.
Společ. 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 8968263

6746a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 164. Velhartice: L břeh Ostružné, pod hradem Velhartice
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'42.00''N, 13°24'2.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589256

6746b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Kolinec, olšina podél Pstružné mezi Papírnou a N. Mlýnem 1,2 km JZ obce
souřadnice: 49°17'30.15''N, 13°25'26.01''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1990
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12033418

6746d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 32. Petrovice: rozsáhlé sejpové pole ve smrčině na L břehu Pstružného potoka (Volšovky) mezi Tamýrem a Frant. Vsí
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'14.36''N, 13°27'18.33''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6747a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: linkes Otava-Ufer zwischen den Gem. Sušice und Čepice, bei der Abzweigung in die Gem. Dobršín
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°33'54.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-06-04
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152485

6747b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Sušicko – Čepice, lužní les
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.64''N, 13°35'43.85''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310759

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Horažďovicko: Hejná, pobřežní houštiny na pravém břehu Otavy v Luhu. Roztroušeně.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.88''N, 13°38'28.92''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-05-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311885

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Horažďovicko: Rábský park na levém břehu Otavy. Ojediněle.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'32.45''N, 13°38'6.67''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1945-06-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311887

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Bohemia merid.; distr. Horažďovice: in nemore Dlouhá hora (Žďánov) apud pag. Hejná, alt. cca 470 m s. m.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'59.56''N, 13°39'26.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Horažďovicko: Louka "V luhu" u Rábského lesa Z od Hejné. 430 m.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'13.91''N, 13°39'26.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-06-10
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311884

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Horažďovicko: "Rábský les" v katastru obce Hejná. Na mokré louce při železniční trati.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.77''N, 13°38'39.13''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-06-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311886

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Horažďovicko - Hejná: křoviny při železniční trati záp. obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.02''N, 13°38'48.72''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313720

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Horažďovicko - Hejná: strouha u železniční trati v lese západně obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.02''N, 13°38'48.72''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313721

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Horažďovicko - Hejná: strouha u železniční trati v lese západně obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.02''N, 13°38'48.72''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313722

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Horažďovicko - Hejná: strouha u železniční trati v lese západně obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.02''N, 13°38'48.72''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-06-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Horažďovicko - Hejná: křoviny u železniční trati v lesích Z obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.02''N, 13°38'48.72''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313725

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Horažďovicko - Hejná - křoviny v lesích při Otavě Z obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.02''N, 13°38'48.72''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1952-06-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313724

6747c

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Při lesním potůčku u Divišova u Sušice
nejbližší obec: Divišov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'24.89''N, 13°30'20.25''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1885-06-06
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311888

6748b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: pravé břehy řeky Otavy 1 km JV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.70''N, 13°48'16.50''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10017725

6749a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Distr. Strakonice. Pracejovice - PR Bažantnice u Pracejovic. N 49°15'30,7'' E 13°52'18,2''; 394 m n. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.70''N, 13°52'18.20''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6751c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Protivín; břehový porost se směsí Sxfrag.+capr., Pru.spin.+pad., nálet Pop.trem. a Bet.pen., v podr. Iris pse., Thal.aquil.,
Sile.dio., Vale.off., Sol.dulc., Ang.syl.
souřadnice: 49°12'33.64''N, 14°13'49.06''E, ± 534m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-29
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11676452

6751d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, ripae rivi 50 m O [= V] silvae Jámy apud Pařezí prope Těšínov, 430 m. s. m., "gneiss", rare.
nejbližší obec: Těšínov, okres Písek
souřadnice: 49°12'23.41''N, 14°16'1.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1942-07-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311890

6752b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 431.Bechyně: pravý břeh Lužnice od místa proti ústí Židovy strouhy až k potoku JV od Hvožďan, 360 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41;
souřadnice: 49°16'45.62''N, 14°27'12.53''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837142

6757d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jihlávka (6757/d) 14 km ZJZ od Třeště, PR V Lísovech, rašeliniště, rašelinné vlhké louky a rákosina v okolí soustavy tří rybníků,
cca 2 km JJZ od obce Jihlávka, 640-655 m
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'43.86''N, 15°16'41.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 540-655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993-05-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940566

6758a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 235b. Rácov: mokrá olšina se smrkem a smrčina v údolí potoka Valcha, 1 km JV-JJV od kóty Křepírek - 722 m, 2,5 km JJV od
obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'42.00''N, 15°23'48.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362716

6758b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 242. Čenkov: řídká olšina SZ malého rybníčku, cca 1,7 km S od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'46.00''N, 15°26'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362914

6759a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hodice_3300182
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'35.35''N, 15°29'56.36''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426962

6759b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Smrková olšina v nivě přirozeně meandrujícího potůčku, vcelku zachovalá. Místy drobná prameniště,
expanze ostřice třeslicovité.
souřadnice: 49°16'22.10''N, 15°38'18.90''E, ± 785m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11846746

6760a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Moravia occid: Třebíč: in Alneto ad rivum pr. pag. Zašovice
nejbližší obec: Zašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'56.86''N, 15°43'36.80''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

6760c

lokalita: distr. Třebíč: Hrutov, rašelinná louka u potoka 1 km JZ obce
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.30''N, 15°40'38.49''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311072

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Třebíč, Kněžice u Třebíče, přírodní reservace "Na Podlesích", jižně obce (2,75 km SV hostince v obci Opatov), vlhká louka;
380 m s. m.; N 49° 14' 50", E 015° 40' 39"; quadr.: 6760ac
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°40'39.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311894

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Květena moravská, okres Třebíč. Heraltické lesy, při potůčku.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.68''N, 15°42'30.63''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910-07-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311892

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Při potůčku v heraltických lesích u Třebíče.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.68''N, 15°42'30.63''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-06-28
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311895

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Flora moravica: Heráltice u Třebíče.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.68''N, 15°42'30.63''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6765b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Malužín
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'23.07''N, 16°39'49.39''E, ± 786m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Bučková Jaroslava. PR Malužín - plán péče 1999 - 2009.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6585364

6774a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /24/ Lužná: údolí Štědronov, listnatý les, 2,5 km SV obce
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180169

6774b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: LHC-721000-LČR, LS Vsetín,revírKychová,631Fa13/1b,Kyčera
souřadnice: 49°15'46.00''N, 18°8'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966-06-01
nálezce: L. Kučírek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost plochy odhadnuta dle běžného standardu - v terennim zapisniku neuvedena!
ID: 97912

6775a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vranča, les podél modře značené turistické cesty od chaty Portáš dolů do údolí Vranča, ca 0,5-0,7 km Z od Stolečného vrchu
(961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 855-900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774834

6775b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Morava východní, Nový Hrozenkov, SZ od útulny na Stolečném, humus, 950 m, hojně
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'46.68''N, 18°15'6.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1946-05-09
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6775a a 6775b.
ID: 13311896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

6845b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 16. Gerlova Huť: okolí silničky JZ rozcestí (ca 650 m J od hájovny)
nejbližší obec: Gerlova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'15.00''N, 13°16'16.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9404814

6845c

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Ferdinandovo údolí (Ferdinands-thal) u Eisensteinu [= Železná Ruda].
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'53.10''N, 13°14'9.74''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1880-08-19
nálezce: Ladislav Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310763

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Šumava, Železnorudsko: Zalesněné údolí Debrnického potoka na státní hranici JV od Železné Rudy. 800 m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'6.05''N, 13°14'45.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1946-07-11
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6845c a 6845d.
ID: 13311898

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Železná Ruda - Debrnický potok
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'6.08''N, 13°14'46.91''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1946-07-11
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6845c a 6845d.
ID: 13311900

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: in silvis humidis ad vicum Ferdinandov prope opp. Železná Ruda.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'53.10''N, 13°14'9.74''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1937
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Šumava; via lacus: Čertovo – Eissenst. [= Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'57.48''N, 13°12'27.19''E, ± 1200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1908-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6845a a 6845c.
ID: 13311899

6845d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /12/ Královský hvozd: údolí potoka Debrník /J od Železný Rudy/
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'5.21''N, 13°14'55.37''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Seznam vzácných a ohrožených cévnatých rostlin Královského hvozdu (Šumava). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8968303

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /10/ Královský hvozd: údolí potoka Debrník
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'3.86''N, 13°14'58.20''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Seznam vzácných a ohrožených cévnatých rostlin Královského hvozdu (Šumava). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863572

6846a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 46. Skelná: travnaté porosty u mostu přes Křemelno 1,6 km SSZ od osady
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'22.00''N, 13°21'58.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385359

6846b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 13. Nové Městečko: jen nepatrné zbytky sejpů na pastvinách, v louce v mladé smrčině a v autcampingu
nejbližší obec: Nové Městečko, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'51.99''N, 13°29'49.55''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6846c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 90. Nová Hůrka: u Jezerního potoka 2,5 km JJZ Skelné
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'18.00''N, 13°22'3.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402715

6846d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia occidentalis-Šumava: Čeňkova Pila - pravý břeh Křemelné nad soutokem s Vydrou
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'36.64''N, 13°29'15.92''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1975-06-30
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37a a 88b.
ID: 13310758

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Šumava: Povydří: Blíže Čeňkovy Pily.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'31.95''N, 13°29'37.15''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1928
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37a a 88b; na hranicích kvadrantů 6846d a 6847c.
ID: 13311901

6847a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 7. Radešov: dolní tok Sloního potoka - pastviny, lesíky
nejbližší obec: Radešov
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8919902

6847c

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Levý břeh Pěnivého potoka nad Karlinou pilou u Rejštejna (o. Klatovy)
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'56.80''N, 13°33'56.48''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-06-15
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

lokalita: Bohemia merdionalis: circulus Sušice: in valle rivi Seifenbach inter 600-800 m s. m., sub vico Svojše.
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'29.21''N, 13°30'52.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1954-07-30
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311902

6852c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 205. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: smrkový les při potoce Rachačka S osady.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'58.00''N, 14°24'40.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151812

6852d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 240. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: les kolem rybníčku na potoce Rachačka 1,9km SZ
osady.
nejbližší obec: Purkarec Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'16.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152564

6854a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'21.99''N, 14°42'36.84''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jen porůznu"
ID: 13313716

6854b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. U cesty v lese za myslivnou Baldinkou; 425 m
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'4.96''N, 14°47'22.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V lese za myslivnou Baldinkou za Drahovem nedaleko Veselí n/Luž.; 430 m
nejbližší obec: Drahov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'49.36''N, 14°47'18.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311904

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Mezimostí n. Než., u cesty v lese za myslivnou Baldinkou; 425 m
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'4.96''N, 14°47'22.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311903

6854d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Tab. 1. sním. 2. Hof Pávek, Aue des Nežárka-Flusses 0,75 km SO vom Hof /osada SV obce Kolence, poznámka Tomšovicová,
27.7.2005/
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.00''N, 14°49'30.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-05-20
nálezce: Zdena Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. & Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Österreich 140: 43-66.
projekt: FLDOK
ID: 9808739

6857a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Strmilov.
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'41.81''N, 15°12'8.18''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6857a a 6857c.
ID: 13310425

6857b

lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Meziříčko, okraj olšin u Meziříčského rybníka v S části, 1 km SSV obce
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'42.52''N, 15°15'12.78''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

6857d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Brandlín_5920271
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.11''N, 15°18'8.21''E, ± 30m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-26
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730155

6858a

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Sumrakov, sev. okraj lesa SV od kóty 657; 570 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'17.93''N, 15°21'17.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-13
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311905

6873d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Valašské Klobouky, Jelenovská - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7683792

6874c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 76. Valašské Klobouky: V svahy hřebena nad silnicí do Brumova, ca 1 km J od města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Vlastimil Tlusták
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131110

6874d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Z2- I 8. Zlín: Nedašova Lhota: pod Lazy (6874d 1943)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'54.00''N, 18°5'58.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6946a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 59. Prášily: vrchoviště "Stará jímka" 4,7 km JJV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'7.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402382

6946b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Tab.4.sním.18. Otava, P břeh, cca 2,5km pod soutokem Vydry s Křemelnou, písčitý náplav, který vyplňuje mezery mezi
balvany
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'39.00''N, 13°29'32.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-05
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881463

6946d

původní jméno: Thalictrum
lokalita: Modrava: cesta na Tříjezerní slať
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'48.35''N, 13°28'39.44''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1979-09-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310408

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Šumava: Modrava - obec, zamokřená rašelinná louka ca 987 m n. m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'26.14''N, 13°29'42.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 987 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-06-23
nálezce: H. Havlicová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6946d a 6947c.
ID: 13310756

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Šumava, Modrava - louka u mostu/louka pod lesáckou ... [nečitelné] u řeky u mostu
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'26.64''N, 13°29'20.99''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-07-11
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6947a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia austr., Klatovy: Horská Kvilda, louka 350 m JV od chaty Hamerka, 1020 m n. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'13.58''N, 13°33'44.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-16
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311907

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Čechy: Šumava: u potoka od Traxler filen, v Horské Kvildě pod školou, cca 1050 m n. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'36.59''N, 13°33'25.93''E, ± 150m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953-07-24
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311906

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Šumava: Rejštejn: Červená - údolí Pěnivého potoka
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'50.01''N, 13°34'19.65''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-06-15
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích kvadrantů 6947a a 6847c
ID: 13313728

6947c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Tab.3.sním.11. Otava, L břeh pod Mouřencem, jemný písčitý náplav,
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'3.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-06-21
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881199

6948b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vimpersko, Sudslavice: v olšině u mlýnského náhonu JV od Sudslavic
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'10.74''N, 13°47'40.52''E, ± 200m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vzácně"
ID: 13311908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium L.
lokalita: Vimperk na Šumavě. Křovitá stráň "Pfaffenweide" nad cihelnou.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'21.80''N, 13°46'57.58''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1894-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako "konec června 1894".
ID: 13311909

6948c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in nemoribus frondosis in pratis humidis, sept-orient. a pago Lipka;
cca 770-820 m s. m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'31.25''N, 13°44'58.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 770-820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6948c a 6948d.
ID: 13311912

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vimperk - louka brložská
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'6.73''N, 13°41'34.74''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311911

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Lipka: při silnici 100 (80?) m nad mostem
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'11.52''N, 13°43'52.73''E, ± 30m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311910

6948d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Vimperk: louky, křoviny SV od Lipky
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-05-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9988012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

6949c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Včelná, údolí Boubín. a Cikánského potoka.
souřadnice: 49°1'27.00''N, 13°50'56.30''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1982-08-05
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665671

6949d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Kratušín: křoviny při Blanici JVJ od Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-05-31
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9988014

6952a

původní jméno: Thalictrum flavum - ssp. flavum
lokalita: Zliv u Č. Budějovic - na lukách u bašty Vomáčky.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.34''N, 14°20'48.47''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311913

6952d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia merid.; distr. Č. Budějovice, in Alneto glutinosae riparum piscinae Černický prope Čtyři Dvory apud Č. Budějovice,
ca. 380 m s. m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'0.92''N, 14°25'46.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6952d a 7052b.
ID: 13311914

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Budějovice: Ve Špitalském lese [= olšina u Vrbenských rybníků], ojediněle.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'7.13''N, 14°25'47.63''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-05-27
nálezce: Fr. Lenc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6952d a 7052b.
ID: 13311915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Budějovice: Baž. olšinka u Česk. Vrben
nejbližší obec: České Budějovice-České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'9.66''N, 14°26'0.74''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-06-18
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6952d a 7052b.
ID: 13311916

6953d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: pánev třeboňská, svahová rašelina u Dol. Miletína nedaleko Štěpánovic
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'12.13''N, 14°39'44.82''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311917

6955a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Les Zatory, břeh Kašperského potoka u Plavska
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'21.77''N, 14°53'3.88''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-18
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311918

6955c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V lese u stoky nedaleko bašty na Nových řekách; 431 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.10''N, 14°50'44.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311919

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. V lese u stoky nedaleko bašty na Nových řekách; 431 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.17''N, 14°50'45.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955c a 7055a.
ID: 13311937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Třeboň. Mezi křovinami na Nových Řekách.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.10''N, 14°50'44.73''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311920

6974a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Zlín, Návojná: Kytlanová [= Kytláňová]; N 49° 06', E 018° 03'; quadr.: 6874cd
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'38.20''N, 18°3'57.70''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-04
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13311922

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Zlín, Brumov: křoviště na svah. lukách na Tratihušťi; N 49° 04' 01", E 018° 03' 20"; quadr.: 6974ad
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'1.00''N, 18°3'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311921

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Na louce pod "Tratihušti" u Bilnice (Brumov)
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.12''N, 18°3'44.85''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: František Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311923

6974c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Zlín, křov. u sv. luk u Svatého Štěpána (hájenka); N 49° 02' 55", E 018° 01' 42"; quadr.: 6974ca
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'55.00''N, 18°1'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6974a a 6974c.
ID: 13311925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Flora moravica: Sv. Sidonie u Uh. Brodu.
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'38.53''N, 18°4'34.84''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06-21
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6974a, 6974b a 6974c; na hranicích se Slovenskem.
ID: 13311924

7046b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 243. Březník: údolí Luzenského potoka S od Březníku
nejbližší obec: Březník, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'27.00''N, 13°29'18.00''E
nadmořská výška: 1100-1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9390077

7047b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Borová Lada - Chalupská slať
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'53.73''N, 13°39'33.99''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-06-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311926

7047d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Knížecí Pláně; Piceo-Alnetum, jen fragmenty, Jinak nálety.
souřadnice: 48°56'36.30''N, 13°36'28.03''E, ± 152m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12694960

7048a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Šumava: Kubova Huť – Račí
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.26''N, 13°43'51.90''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1990-06-16
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Šumava: Borová Lada - údolí Teplé Vltavy u elektrárničky pod samotami Zahrádky
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'7.44''N, 13°40'39.66''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1966-06-11
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313727

7048b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Zátoň: staré smíš. suťové porosty na tzv. Jilmové skále, cca 0,7 km J vrcholu Červeného vrchu
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'14.00''N, 13°47'49.71''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311927

7048c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Hliniště
souřadnice: 48°54'30.63''N, 13°44'35.51''E, ± 109m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10875480

7048d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Distr. prachatice. Lenora - na pravém břehu řeky Vltavy pod Soumarským mostem; n. v.: 745 m
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'3.45''N, 13°49'50.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7048d, 7049c, 7148b a 7149a
ID: 13311928

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Pravý břeh Vltavy v Soumarském mostě na Šumavě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'26.37''N, 13°49'30.08''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1980-06-25
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

7049a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Šumava: při cestě z vrcholu Vel. Bobíku k nádraží Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'14.71''N, 13°50'43.51''E, ± 1600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-08-25
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7049a a 7048b
ID: 13311929

7049b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Křišťanovice: údolí Blanice 200 m S od zříceniny hradu Hus
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.30''N, 13°55'38.30''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519883

7049c

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: v křoví u Volar [Wallern]
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'40.65''N, 13°53'27.63''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1879-08-18
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88d a 88g.
ID: 13311930

7049d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: w0191_321215_545_M1.4
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'18.05''N, 13°58'26.90''E, ± 166m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4833071

7050d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

7051c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jižní Čechy - Brložsko, Brložský [= Křemžský] potok - 2 km proti proudu od Cvrčk. mlýna u potoka, v olšině
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'24.09''N, 14°10'48.15''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304871

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Kuklov, Brloh, Český Krumlov - Brložský potok [= Křemžský potok]J od obce
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'25.45''N, 14°10'51.58''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sbíráno v letech 1950-2000
ID: 13311931

7051d

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Č. Křemže, křoviny u potoka. Vzácná.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'10.10''N, 14°18'12.21''E, ± 1000m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1930-06-07
nálezce:  Vondrášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37j a 37k; na hranicích kvadrantů 7051d a 7151b.
ID: 13311932

7052a

lokalita: České Budějovice, Haklovy Dvory
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.43''N, 14°24'25.82''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311933

7052d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /2/ Roudné u Č. Budějovic: nedaleko obce Plav, 2 km JJZ od Roudné, tůň vzniklá ze slepého ramene Malše
nejbližší obec: Roudné u Č. Budějovi, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'58.85''N, 14°28'46.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8857536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /1/ České Budějovice: v tůních za usedlostí U Špačků 3 km JJV města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950
nálezce: M. Braunová
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 148-156.
projekt: FLDOK
ID: 9266442

7053c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: České Budějovice, Nová Ves u Českých Budějovic
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'18.96''N, 14°32'9.37''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37p a 39
ID: 13311935

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Č. B., Zborov, břehy Zborov. potoka; dosti hojně
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'9.45''N, 14°33'51.27''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 37p
ID: 13311936

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Zborov, Ledenice, České Budějovice - Zborovský potok, poblíž cesty od obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'9.45''N, 14°33'51.27''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-06-15
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 39 a 37p
ID: 13311934

7055a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Chlum u Třeboně. Houštiny po levé straně červ. turist. značky, asi 1 km za městem. 440 m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'55.14''N, 14°54'48.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-02
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

7060a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Na louce u Želetavky nad Koberovým mlýnem; 355 m s. m.
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'36.47''N, 15°41'6.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-15
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311939

7148a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Dolní Cazov
souřadnice: 48°52'56.71''N, 13°44'14.69''E, ± 117m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10754709

7148b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SPR Stožecká Skála, k. ú. České Žleby
souřadnice: 48°52'22.00''N, 13°49'1.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1981): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stožecká skála". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2211851

7148d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nové Údolí: křoviny u Studené Vltavy 1 km Z-ZSZ od nádraží; fyt. okr. 88d
nejbližší obec: Nové Údolí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'56.92''N, 13°46'39.56''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001-08-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG01/076; BRNU 599307; distr. phytogeogr. 88d Boubínsko-stožecká hornatina.
ID: 13299162

7149a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Šumava, Mrtvý luh, okraj jehlič. lesa.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'4.80''N, 13°52'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-13
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88d, 88e a 88g.
ID: 13310419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 88g Hornovltavská kotlina, Prachatice, Stožec, U Mrtvého luhu [PP Vltavský luh]; N 48° 52', E 13° 47'; quadr.: 7148
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'3.18''N, 13°52'40.10''E, ± 1200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1965-07
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88d a 88g; souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13310755

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Šumava – Mrtvý luh
nejbližší obec: Černý Kříž, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'59.55''N, 13°52'43.62''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-13
nálezce: M. Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13310981

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Flora bohemica: distr. Prachatice: Stožec, břeh Studené Vltavy asi 1,5 km SV od obce; 745 m s. m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'46.50''N, 13°51'3.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1999-08-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88d a 88e.
ID: 13311944

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium L.
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Český Krumlov: in sphagnosis Mrtvý luh dictis ad rivum Studená Vltava
prope opp. Volary, 730-735 m s. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'31.82''N, 13°52'41.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 730-735 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1972-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88e a 88g.
ID: 13311941

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Šumava - v křovinách při cestě na Mrtvý luh, J Volar
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'23.27''N, 13°52'38.51''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1959-06-09
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jen několik rostlin"
ID: 13311943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Jižní Čechy: Šumava: Řídce v houštinách u Černého Kříže - asi 1000 m n. m.
nejbližší obec: Stožec-Černý Kříž, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'42.02''N, 13°51'35.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1948-07-11
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 88d, 88e a 88g.
ID: 13311942

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Volary: Chlum - u [bývalého] mostu přes Teplou Vltavu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.78''N, 13°53'49.71''E, ± 50m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1966-06-28
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313729

7149b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'37.73''N, 13°59'39.09''E, ± 360m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 10662427

7149d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Bulov, bučina nad lesní silničkou 2 km SV od kostela v Želnavě; fyt. okr. 88f
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'22.03''N, 13°59'21.89''E, ± 200m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-05-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/665; BRNU 616740.
ID: 13299163

7150a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: w0209su_322121_129_T1.5
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'52.45''N, 14°2'19.18''E, ± 203m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4871597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

7150b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: w0153_322123_195_T3.4D
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'34.82''N, 14°9'26.42''E, ± 88m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4879785

7150c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°48'23.49''N, 14°0'46.19''E, ± 198m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-22
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10612530

7150d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: w0211su_322302_350_K2.1
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.36''N, 14°5'9.24''E, ± 192m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4899046

7151a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Chvalšiny; rozloha biotopu se snižuje, zarůstání Phalaris arundinacea
souřadnice: 48°52'39.10''N, 14°10'42.52''E, ± 225m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-06-23
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11378859

7151b

lokalita: Krumlovsko: Zlatá Koruna – Adolfov
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'39.89''N, 14°19'37.14''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1926-06-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7151b a 7152a.
ID: 13311945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

7152a

lokalita: Šumava, u Zlaté Koruny, na břehu Vltavy.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'18.93''N, 14°22'12.44''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1926-06-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37k a 37l; na hranicích kvadrantů 7152a a 7152c.
ID: 13311946

7152b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Římov
souřadnice: 48°51'21.88''N, 14°28'35.99''E, ± 2558m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Římov
projekt: NDOP
ID: 12024800

7152c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: 64.Černice, nekosená loučka J ústí potoka 0,3 km SZ od kostela v osadě, 480 m n. m., 7152c; M. Lepší.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818134

7152d

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Velešín: olšina na levém břehu Malše pod Velešínským mlýnem
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.21''N, 14°28'18.67''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-05-20
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313719

7161a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Morava, okr. Znojmo: údolí Klaperova potoka před ústím do Dyje, 2 km jjv obce.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.98''N, 15°52'36.58''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

7249b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Šumava, na břehu potůčku u želez. stanice Pernek sz. od Horní Plané; 724 m
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'0.61''N, 13°59'14.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 724 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311949

7249d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Zadní Zvonková: Huťský dvůr, křoviny nad Schwarzenberským kanálem 2,0 km S-SSZ od
kostela v zaniklé obci
nejbližší obec: Zadní Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'29.86''N, 13°58'10.00''E, ± 200m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/738; BRNU 617000; na hranicích fytochorionů 88e a 88g.
ID: 13299164

7250a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Distr. Český Krumlov. Horní Planá - křoviny na rašelinných loukách na levém břehu potoka Slatinky 0,7 km V osady Pihlov.
N48°46'52,5'' E14°01'45,7''; n. v.: 760 m
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'52.50''N, 14°1'45.70''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311950

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium L.
lokalita: Šumava: houštiny u Horní Plané, při Vltavě.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'55.50''N, 14°1'14.49''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37i a 88g; lokalita pravděpodobně zanikla z důvodu výstavby Lipenské přehrady.
ID: 13311952

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Horní Planá na Šumavě: houštiny u Vltavy.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'59.01''N, 14°1'12.94''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37i a 88g.
ID: 13311953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Horní Planá.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'2.16''N, 14°1'56.73''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1899-07
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37i a 88b.
ID: 13311951

7250b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: w0107_322307_57_X7
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'40.92''N, 14°5'32.60''E, ± 377m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910650

7250d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°43'9.30''N, 14°4'58.64''E, ± 85m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10710504

7251d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Svéraz u Větřní
souřadnice: 48°44'10.54''N, 14°17'15.42''E, ± 1146m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10856417

7252a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: /46/ Malčice: mokřiny kolem Malčického potoka (1978-1979)
nejbližší obec: Malčice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1979
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

7252b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Velešín: Malše - les na levém břehu u Cajsova mlýna
nejbližší obec: Netřebice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'30.49''N, 14°29'46.36''E, ± 150m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1969-08-05
nálezce: J. Křížek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313734

7252d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Kaplice - cca 2,1 km jjv. od obce, travnaté porosty na levém břehu řeky Malše /okr. Č. Krumlov/
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'1.23''N, 14°29'55.67''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311954

7253a

původní jméno: Thalictrum aquilegiaefolium
lokalita: Flora bohemiae merid. Distr. Trh. Sviny. In conv. fl. Černá ca 2 km ante confl. In Malše; 510 m s. m.
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'5.91''N, 14°32'43.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1936-06-14
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 37q; na hranicích kvadrantů 7253a a 7253c.
ID: 13311955

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Pořešín: pravý břeh Malše mezi mostem u obce a ústím říčky Černé
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'8.11''N, 14°30'40.20''E, ± 1500m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1969-05-15
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13313733

7253c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Hradiště: les 0,5 km SZ od zříceniny hradu Sokolčí; distr. phytogeogr. 37q
nejbližší obec: Hradiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.51''N, 14°32'43.55''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978-05-03
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG78/008; BRNU 601204; distr. phytogeogr. 37q Soběnovská vrchovina; na hranicích kvadrantů
7253a a 7253c.
ID: 13299161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

7253d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Ličov
souřadnice: 48°43'33.76''N, 14°35'27.16''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2015-06-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar (2015): Terénní šetření 2015
projekt: NDOP
ID: 12297614

7351d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Loučovice, pod Porákovou papírnou, P břeh Vltavy
souřadnice: 48°37'12.00''N, 14°15'25.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1936-06-22
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084419

7352a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: SPR Český Jílovec, k. ú. Horní Jílovice, u Rožmberka n. Vlt.
souřadnice: 48°40'7.00''N, 14°21'11.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1983
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Český Jílovec". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194458

7352b

původní jméno: Thalictrum aquilegifolium
lokalita: Bohemia merid; distr. Čes. Budějovice: in fruticosus ripariis fluminis Malše prope ∆ 602 in merid.-occid. a vico Rychnov n.
Malší.
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'47.37''N, 14°28'16.93''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-06
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; B. Hrabáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13311956

7353a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: EVL Horní Malše (projekt JCK)
souřadnice: 48°39'42.82''N, 14°33'4.16''E, ± 7625m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013
nálezce: Martina Filipová
pramen: Filipová M. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Horní
Malše
projekt: NDOP
ID: 12029347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

7353b

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Pohorská Ves, levý břeh Pohořského potoka, Z Pivonic
souřadnice: 48°39'43.00''N, 14°38'43.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-16
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950974

7353c

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: w0037_324214_13_K2.1
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'34.31''N, 14°33'6.37''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0037: w0037. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4945713

7353d

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Cetviny, pravý břeh Malše, 3 km vých. od kostela
souřadnice: 48°37'4.00''N, 14°35'20.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-28
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V.et Vydrová A. (2002): Vegetace a flóra horní Malše. - In: Papáček M. [red.], Biodiverzita a přírodní podmínky
Novohradských hor, Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2342796

7354a

původní jméno: Thalictrum aquilegiifolium
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8083973

7354c

lokalita: Lužnice - řeka; 7354cbc
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.76''N, 14°43'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 2; 9, 10; 25. 5. 2008,
2. 7. 2009
ID: 13320190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




